

**JUŻ W CZWARTEK
 W DANKOWIE
 "Maj
 nad Olzą"**

KARWINA (h) - Miłośników folkloru i dobrej zabawy niewątpliwie zainteresuje impreza ludowa pn. "Maj nad Olzą". Podobnie jak w roku ubiegłym urządzi ją PZKO wspólnie z Państwowym Urzędem Dworków i Domem Towarzystwem w Dankowie.

"Maj nad Olzą" zainauguruje już w najbliższym czwartek, 1 maja w dworkowym Parku Zdrojowym o godz. 15.30 "stawiani maja". 11 maja natomiast wystąpi tu gościnnie zespół pieśni i tańca z Bielska-Białej "Beskid" z widowiskiem "Zabawa majowa". Zakończenie imprezy, "Bulani maja", w wykonaniu zespołów folklorystycznych z Ostrawy "Morawa" i "Odra" oraz "Skotniczki" i "Skotnicy" z MK PZKO w Orłowej-Lutyni odbędzie się w niedzielę 25 maja. Wstęp na wszystkie imprezy jest wolny.

Koleją drożej?

Kolej Czeska planuje drastyczne podwyżki cen biletów. W ciągu najbliższego roku podróżowanie koleją może stać się droższe nawet o 66 proc., przy czym najbardziej wrosną ceny biletów na trasach krótkich, do 10 km. Tak najtańszy bilet, zamiast 4 koron kosztować ma 8 koron. W niedalekiej przyszłości, jak donosi "Słowo", przejazdy pociągami kosztować będą tyle samo, co podróżowanie autobusem. Do podwyżek dojdzie może już w czerwcu lub we wrześniu. (h)

**BUDOWA WODOCIĄGU ZAKOŃCZY SIĘ ZA ROK
 Woda dla Zaolzia**

WĘDRYNIA (kor) - Chociaż tak jak i inne podbeskidzkie miejscowości żyje Wędrzynia w dalszym ciągu gazyfikacją, za nie mniej ważną inwestycję uważa tużyszy Urząd Gminy budowę wodociągu w jednej z wędryńskich osad - Zaolzia.

Jak powiedział nam starosta Stefan Kujawa, osada nigdy nie miała własnej sieci wodociągowej, a jej mieszkańcy musieli czerpać wodę wyłącznie ze studni. Przy tym jakość wody w studniach pozostawiała zawsze wiele do życzenia, a latem wiele studzien po prostu wysychało. Dlatego pomyślano o budowie wodociągu dla Zaolzia, który czerpałby wodę ze źródeł w Koszarzyskach.

**DNI ZIEMI W KARWINIE
 Ekologia
 na wesoło**

KARWINA (mro) - Odbiegające od stereotypu były tegoroczne "Dni Ziemi" w Karwinie. Wydział Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego przy współpracy z Ruchem "Tęcza" zorganizował w ubiegły piątek w Hall Piłki Ręcznej wielką sportową zabawę nazwaną "Gry bez granic". Uczestniczyło w niej 17 szkół, w tym szkoły z polskim językiem nauczania z Karwiny-Frysztatu i Karwiny-Nowego Miasta, które utworzyły wspólną drużynę.

Przeszło stu uczniów współzawodniczyło w nietrywialnych konkurencjach, jak m.in. sztafeta w masce gazowej nazwana "Katastrofa", konkurencja przełazania za pomocą słomki wody z jednej szklanki do drugiej pn. "Ugaście pożar", czy zabawa "Likwidacja wysypiska śmieci", w której zawodnicy, poruszając się na czworakach, musieli uprzątnąć jak największą ilość papierków. Szkoły biorące udział w zabawie przygotowały także scenki o tematyce ekologicznej. Jak przekazała "GL" Janina Fierla, dyrektor PSP Karwina-Frysztat, wszyscy uczestnicy gier bawili się doskonale.

KTO NA STUDIA WYŻSZE DO POLSKI?

Kandydatów było w bród

CZ. CIESZYN (kor) - W Polskim Gimnazjum w Cz. Cieszynie zakończyły się wczoraj egzaminy wstępne na uczelnie wyższe w Polsce. Staneli do nich tegoroczni absolwenci polskich szkół średnich z Zaolzia i Słowacji. W sobotę kandydaci na studia zdawali egzamin pisemny, wczoraj zaś przebiegały egzaminy ustne.

"Chętnych było sporo - bo o 35 miejsc na studiach wyższych oraz 3 miejsca w nauczycielskim kolegium języków obcych ubiegały się aż 93 osoby. Z tym, że dokumenty złożyło 95 kandydatów, 87 z Republiki Czeskiej i 8 ze Słowacji, dwie osoby jednak na egzamin się nie stawily" - powiedział nam wczoraj członek komisji egzaminacyjnej, dyrektor Biura Kształceń Zagranicznych Minister-

stwa Edukacji Narodowej RP Bogusław Szymański. "Jeżeli natomiast w nauczycielskim kolegium języków obcych ubiegały się aż 93 osoby - stwierdziliśmy po prostu, że nie miałyby sensu organizować dla nich egzaminów oddzielnie. Przygotowaliśmy jednak dla nich oddzielne testy pisemne, gdyż nie mają oni takich warunków do nauki, jak wy na Zaolziu. Zaolzie potraktowane zostało podobnie jak Wilno czy Lwów,

gdzie też są szkoły i podstawowe, i średnie z polskim językiem wykładowym".

Ponieważ egzaminy ustne trwały wczoraj do późnego popołudnia i dotkliwe wyniki znane będą dopiero dzisiaj około godz. 9.00, dyrektor Szymański nie chciał specjalnie rozmawiać na temat poziomu przygotowania kandydatów. Testy pisemne (w wypadku wybierających kierunku humanistyczny z języka polskiego i historii, u potencjalnych ekonomistów z matematyki i geografii, zaś u kandydatów na medycynę z biologii i chemii) wypadły jednak - jego zdaniem - nie najgorzej.

"11 osób, które uzyskały w klasyfikacji powyżej 80 punktów, nie musiało dzisiaj składać egzaminu ustnego" - powiedział redaktor B. Szymański. "Trochę jesteśmy tylko zdziwieni nie najlepszym poziomem rozwiązań testów z historii. Prawdą jest, że większy nacisk był w tym roku położony nie na historię Polski, lecz historię najnowszą, na wiedzę o świecie współczesnym, ale też sporo było kandydatów na prawo, gdzie się tego wymaga. I tu mogą powiedzieć, że niektóre odpowiedzi były wprost humorystyczne... Z polskiego natomiast przygotowanie było rzeczywiście dobre".



▲ Skok przez skórę, który "fuksom" i "fuksjom" z wydziału górniczo-geologicznego Wyższej Szkoły Górniczej - Uniwersytetu Technicznego w Ostrawie otwiera drogę do stanu górniczego, wykonało w ub. piątek w Karwinie 19 studentek i studentów. Świadcami tradycyjnego ceremoniału pod patronatem Kopalni "ACS" byli przedstawiciele wszystkich zagłębi węglowych w RC.
 Fot. JERZY KUBIENKA

**ALEKSANDER KWAŚNIEWSKI Z WIZYTĄ W CIESZYNIE
 Nad Olzą o konstytucji**

CIESZYN (kor) - W piątek przebywał z krótką wizytą w województwie bielskim prezydent Rzeczypospolitej Polskiej Aleksander Kwaśniewski.

Przed południem prezydent zwiedził "malopolską" część województwa (m. in. Suchą Beskidzką), około południa zaś przybył nad Olzę, do stolicy dawnego Księstwa Cieszyńskiego. W spotkaniu z prezydentem w Cieszynie wzięła też udział delegacja Polaków z Zaolzia, w skład której weszli prezes Rady Polaków poseł Wawrzyniec Fójcik, wiceprezes rady Przedstawicieli Jerzy Jura, przewodniczący Ruchu

Politycznego "Coexistentia-Wspólnota" Stanisław Gawlik oraz prezes PZKO Jerzy Czap.

Jak powiedział nam ostatni z wymienionych, głównym tematem spotkania w Centrum Konferencyjnym Filii Uniwersytetu Śląskiego, w którym uczestniczyli m. in. przedstawiciele samorządów, świata kultury i nauki, gospodarci oraz organizacji społecznych z całego regionu cieszyńskiego, był projekt Konstytucji przyjętej przez Zgromadzenie Narodowe RP 6 kwietnia br.

"Dlatego też nie doszło do osobnego spotkania naszej delegacji z prezydentem, zostaliśmy mu jednak przedstawieni i mieliśmy okazję przekazać towarzyszącemu prezydentowi członkowi Kancelarii Prezydenckiej materiały informacyjne na temat polskich organizacji w RC oraz przygotowanych specjalnie na to spotkanie tekstów przemówień" - powiedział naszej redakcji Jerzy Czap. "Mielismy jednak przynajmniej okazję wysłuchać dyskusji o projekcie konstytucji, m. in. na temat interesujących nas artykułów 6. i 34. dotyczących pomocy Polakom mieszkającym poza granicami oraz kwestii obywatelstwa".

Przypominamy, że o dalszych losach parlamentarnego projektu Konstytucji zdecydować mieszkańcy RP w referendum pod koniec maja.

**WYSTAWA KWIATÓW W OŁOMUŃCU
 "Flora" wciąż popularna**

OŁOMUNIEC (jot) - Po raz osiemnasty zgromadził Ołomuniec w roku bieżącym zarówno specjalistów od uprawiania roślin i kwiatów, wystawców technik i urzędników ogrodniczych, jak też miłośników pięknych kwiatów i roślinności. W dniach od 24 do 27 kwietnia w arealach Parku im. Smetany odbyły się: wystawa kwiatów Flora'97, Wiosenne Targi Ogrodnicze '97 oraz Hortifarm '97.

Wystawa i Targi były międzynarodowe, toteż do Ołomuńca przyjechali także wystawcy z Holandii, Niemiec, Danii, Belgii i Słowacji. Łącznie na "Florze", "Hortifarmie" i Targach Wiosennych prezentowało się ich 282.

O dużym zainteresowaniu wystawą świadczyły tłumy ludzi, którzy od wczesnych godzin porannych oblegały liczne wejścia.

Organizatorzy oferowali obejrzenie czterech pawilonów wystawowych oraz tzw. palmiarni, w której królowała roślinność tropikalna. Pomyślano również o programie towarzyszącym: można więc było m.in. spotkać się z drugą tegoroczną wicemiss, Gabriellą Justinową, posłuchać występu Věry Špinarowej, obejrzeć pokazy mody albo odwiedzić miniautosalon.

DŁUGI LOKATORÓW MIESZKAŃ GMINNYCH W ORŁOWEJ UROŚŁ DO 7 MLN KORON

Najbardziej zatwardziali dłużnicy spółdzielni mieszkaniowych i administracji miejskiej komunalnych nie będą mieli łatwego życia. Tych, którzy uparcie nie placą czynszu, można eksmitować, czyli wyrzucić z mieszkania, nawet na bruk. Eksmisja, rzecz nienowa, gdyż przewidywano ją także poprzednie prawo lokalowe, najczęściej jednak nie dochodziła do skutku, bowiem eksmitowanym trzeba było zapewnić dach nad głową. Teraz nie trzeba i niektóre spółdzielnie już z tego prawa korzystają.

Kłopoty z dłużnikami ma również Orłowa. Miasto jest właścicielem 4 195 mieszkań, a dług najmocniej gminnych wobec kasy miejskiej urosł w styczniu br. do ponad 7 mln koron.

"Od kilku lat przy Urzędzie Miejskim działa specjalna komisja, która pertraktuje z dłużnikami. Nie chcemy bowiem nikogo skrzywdzić" - twierdzi sekretarz Jiří Kopec.

zja o eksmisji nie jest dla nas przyjemnością, nie można tych spraw ciągnąć w nieskończoność. Z całą surowością będziemy karać dłużników, domagają się tego od nas lo-

Przymusowo do baraku

"Osoby rzeczywiście skrzywdzone przez los, jeśli same zgłoszą się do administracji i szczerze opowiedzą o swoich kłopotach, mogą liczyć na rozłożenie długu na raty. Proponujemy im też zamiast większego mieszkania, które jest zbyt drogie w utrzymaniu, na mniejsze. Niestety, tylko nieliczni lokatorzy zgadzają się na przeprowadzkę. Czasy bezkarności się skończyły. Chociaż decy-

zatorzy zdyscyplinowani, którzy nie chcą płacić za innych".

W tym roku przeprowadzono już w Orłowej dwie eksmisje. W pierwszym wypadku długi pana V. zajmującego mieszkanie M3 w dzielnicy zwanej V etap urosły do 68 300 koron, w drugim - małżeństwo H. z Orłowej-Lutyni zalegało z czynszem w wysokości 72 724 koron. "Eksmisjowanym daliśmy lokale zastępcze

w tzw. familoku, czyli budynku o najniższym standardzie w Orłowej-Lazach" - dodaje J. Kopec.

Zdaniem sekretarza, notoryczni dłużnicy powinni być świadomi zagrożenia i nie liczyć na litość. Przeprowadzka do baraków lub po prostu "na bruk" ma uświadomić im konieczność płacenia za lokum o dobrym standardzie.

Tak jak w innych miastach, również w Orłowej zalegają z czynszem wcale nie biedni, ale niezdyscyplinowani.

Są wśród nich również ludzie całkiem niezłe sytuowani. Emeryci i renciści należą do rzetelnych płatników. Mimo skromnych dochodów czynsz jest dla nich pierwszym wydatkiem. (wak)

OD PONIEDZIAŁKU DO NIEDZIELI

21 - 27 IV

● Prezydent Francji, Jacques Chirac, ogłosił rozwiązanie Zgromadzenia Narodowego i przedterminowe wybory.

● W Warszawie odbyła się międzynarodowa konferencja z udziałem 28 ministrów szkolnictwa państw Unii Europejskiej i państw uczestniczących w programie PHARE.

● Prezydenci Rosji i Chin, Borys Jelcyń i Jiang Zemin, podpisali na Kremlu wspólną deklarację „O wzajemnie przyjaznym stosunku między dwoma wieloletnimi państwami”.

● Dwie składowane owce, Megan i Moran, które rozwinęły się z komórek pobranych laboratoryjnie, spodziewają się potomstwa. Do zapłodnienia doszło w sposób naturalny.

● Jak oznajmił władze Kazachstanu, Rosja jest winna temu krajowi 500 mln dolarów za wykorzystywanie w okresie po rozpadzie ZSRR kosmodromu Bajkonur.

● W Polsce bawili z wizytą oficjalny prezydent Finlandii, Martti Ahtisaari.

● „Dla żartu” 5 brazylijskich studentów oblało sprytosem i zapaliło śpiącego na przystanku autobusowym Indianina. Mężczyzna zmarł, a sprawcom okrutnego żartu grozi 30 lat więzienia.

● Prezydent USA, Bill Clinton, podpisał pakiet sankcji gospodarczych i politycznych wobec reżimu Birmy, który od roku 1988 łamie prawa człowieka.

● Po brawurowej akcji komandosów peruwiańskich zakończył się dramat 72 zakładników, którzy przez 126 dni przetrzymywani byli w ambasadzie japońskiej w Limie przez parzytanów ugrupowania Tupac Amaru. Wszyscy ugrupowania zostali zastrzeleni, a zawał serca zmarł jeden z zakładników.

● Czeski prymas kardynał Miloslav Vlk, przekazał w rocznicę milenium chrześcijaństwa w Wojciecha zyczenia dla narodu polskiego na ręce ambasadora RP w Pradze, Marka Pernala.

● Pod zarzutem nadużyć w jednym z największych banków czeskich, Agrobance, zostało zatrzymanych jedenastu osób.

● Rada Miasta San Jose w Kalifornii zabroniła siedzenia na chodnikach w centrum miasta. Siedzieć nie wolno od godziny 10 do północy.

● Prezydenci Rosji, Chin, Tadżykistanu, Kirgistanu i Kazachstanu podpisali układ o wzajemnej redukcji sił zbrojnych w strefach granicznych.

● Iran zakończył największe manewry wojskowe w swej historii. Trwały trzy dni, a wzięto w nich udział 200 tys. żołnierzy.

● Minister spraw zagranicznych USA, Madeleine Albright podczas spotkania ze słowackim partnerem, Pavlem Hamzikiem, oświadczyła, że Stany Zjednoczone z obawami śledzą losy demokracji na Słowacji.

● Prezydent RC, Václav Havel, wystąpił w niemieckim Bundestagu z przemówieniem o współpracy czesko-niemieckiej.

● Senat amerykański uchwalił międzynarodową konwencję o zakazie broni chemicznej.

● Z dwudniową wizytą w RC bawił papież Jan Paweł II.

● Podczas pożaru hotelu w filipińskim mieście Cotabato zginęło co najmniej 30 osób.

● W Krakowie zmarł Piotr Skrzyński (67), założyciel znanej kabaretu „Piwnica pod baranami”.

● Według rosyjskiego ministra energetyki jądrowej, Rosja zlikwidowała już połowę swojego arsenału jądrowego zgodnie ze swoimi zobowiązaniami międzynarodowymi.

● Przeszło 100 członków mafii kalabrijskiej zostało skazanych w Mediolanie na łączną karę 1700 lat więzienia.

● Słora trzech rottweilerów zagryzła w Kansas (USA) 11-letniego ucznia na oczach jego brata i kolegów siedzących w szkolnym autobusie.

● Sąd wojewódzki w Warszawie utrzymał wyrok 2 lat więzienia w zawieszaniu na 5 lat dla Sławomira Waleśy, syna b. prezydenta Polski, za spowodowanie w 1995 r. w stanie nietrzeźwym wypadku samochodowego. (M. B.)

NADMIERNA PRĘDKOŚĆ, WYMUSZANIE PIERWSZEŃSTWA...

Niebezpiecznie na drogach

Ze statystyk, opracowanych przez Okręgową Komendę Policji RC w Ostrawie, wynika, że w pierwszym kwartale br. na drogach Śląska i północnych Moraw wydarzyło się 6 910 wypadków, w których zginęło 48 osób (w porównaniu z analogicznym okresem ub. roku o 19 osób więcej), 202 osoby odniosły ciężkie, a 943 lekkie obrażenia ciała. Ponad 6 100 wypadków spowodowali kierowcy, a 126 piesi.

Do najczęstszych przyczyn kolizji policja zalicza jazdę z nadmierną prędkością - 1 658, wymuszanie pierwszeństwa przejazdu - 1 103 oraz niebezpieczny sposób wyprzedzania i omijania - 196. Nagminnie

● Z POLSKI

● Do akcji protestacyjnej, polegającej na wykonywaniu obowiązków tylko w sytuacjach zagrożających życiu, przystąpili wczoraj częstochowscy anestetycy.

● Federacja Zielonych z Oświęcimia przekształciła się w stowarzyszenie o nazwie Towarzystwo na Rzeczą Ziemi. Ekolodzy zamierzają domagać się m. in. odstąpienia planów organizacji igrzysk olimpijskich w Zakopanem.

● 3-dniową oficjalną wizytę w Polsce rozpoczął wczoraj prezydent Łotwy Guntis Ulmanis.

● 1,6 kg kokainy o czarnorynkowej wartości ok. 312 tys. zł wykryli celnicy na warszawskim Okępcu w podręczniku bagażu podróży, który przyleciał z Moskwy.

● Wg Biura Wojewódzkiego Konserwatora Przyrody w Bielsku, na Podbeskidziu nie wolno będzie w br. zbierać ślimaków-winniczków. Motywem decyzji jest obawa o rozwój gatunku.

wykroczenia kierowców to również wjeżdżanie na skrzyżowania przy żółtym, a nawet czerwonym świetle.

Pierwsze miejsce na czarnej liście, co do liczby wypadków, zajmują środy (1 246) i czwartki (1 203), następnie piątki (1193) oraz poniedziałki (1153). Najmniej kolizji zanotowano w niedziele (478), soboty (716) oraz wtorki (921).

Ze statystyk policyjnych wynika na pozór zdumiewająca prawidłowość - im łagodniejsza pogoda, tym

OD 1 DO 4 MAJA TARGI MOTORYZACYJNE Czar czterech kółek

OSTRAWA (wak) - W najbliższy czwartek, 1 maja, rozpoczną się w ostrawskim Pałacu Kultury i Sportu "Witkowice" IV Targi Motoryzacyjne pn. "Motor show '97".

Na jednej z największych tego typu w regionie północnych Moraw wystawie obejrzać będzie można samochody osobowe, ciężarowe i inne pojazdy użytkowe marek krajowych i zagranicznych. Prezentowana będą także samochody jak: Skoda, nissan, ford, volkswagen, mercedes. Z nowości będzie m. in. sa-

drogi stają się groźniejsze. Liczba kolizji, stłuczek, a także tych najpoważniejszych wypadków rośnie podczas pięknej pogody, kiedy drogi są suche, a widoczność bardzo dobra. Okazuje się, że dobre warunki atmosferyczne wywołują brawurę, nieostrożność, a często ujawniają brak zwykłej kultury na drogach. I na odwrót - im gorsze warunki drogowe, słabsza widoczność, opady, śliska nawierzchnia, tym uważniej jeżdżymy.

Pijani lub odużeni środkami psychotropowymi kierowcy spowodowali od stycznia do końca marca br. 321 wypadków. Tegorocznym - jak dotychczas - rekordzistą jest kierowca, w którego krwi wykryto 3,62 prom. alkoholu w krwi. (wak)



Rys. JERZY J. TYSZKO

TAKIE SPOTKANIA PAMIĘTA SIĘ DŁUGO...

Sto lat dla "Gorola"

Był to bardzo serdeczny sobotni powiewiec. Zespół „Gorol”, znakomicie zaprezentował w karwińskim Domu Kultury swój kunszt śpiewaczy. Perfekcyjnie tańczył „Olza”, z ogromnym przejęciem „Niwka” grała i śpiewała, a pełna sala z niespotykaną serdecznością odbierała wszystko, co się na scenie działo. Całość gustownie poprowadził panowie Józef Jachnicki (konferansjer), Władysław Mlynek (przemówienie okolicznościowe) i Tadeusz Filipczyk (humor nie tylko gorolski).

Takie spotkanie z żywym folklorem pamięta się długo. Stanowi ono bowiem przypomnienie, że obraz człowieka, społeczeństwa ma jeszcze inną stronę niż ta, z którą borykamy się na co dzień w pogoni za zapewnieniem tytułu materialnego. Tu bowiem możemy czerpać siłę, uwierzyć, że to wszystko, co robimy, ma sens i że warto się poświęcać. Jak gdyby rozumiejąc to, sala na stojąco razem z zespołem zaśpiewała hymn beskidzkich goroli „Szum jawor” oraz tradycyjnych „Sto lat”.

Z gratulacjami przyszli przedstawiciele karwińskich zespołów śpiewaczych - „Przyjaźni”, „Liry” i „Hejnalu-Echa” oraz Rada Obwodowa PZKO.

Organizatorzy mogą być usatysfakcjonowani, że imprezie towarzyszyła tak miła atmosfera. Podziw wzbudził swoim śpiewaniem dwaj soliści Niedobowie - obaj od 50 lat związani z zespołem. Pomimo podwójnego wieku gromko potrafili przekazać swoje partie solowe. A Jurze spod Grónia jesteśmy wdzięczni, że zebrał siły i do Karwiny zawitał. (S. K.)



▲ Studenci Uniwersytetu Ostrawskiego urządzili wczoraj tradycyjne wiosenne uroczystości, w tym roku nazwane „Apriliales”. Na zdjęciu: rozbawione uczestniczki zabawy prezentują insygnia, którymi ukoronowano na rynku im. Masaryka w centrum Ostrawy króla imprezy.

Fot. JERZY KUBIENKA

Szmauz na "Koprivie"

Po roku przerwy Teatr im. mjr. Szmauza z Czeskiego Cieszyna wystawił ponownie przedstawienie „Kometa” według Brunona Schulza, w opracowaniu i reżyserii Janusza Klimyzy. Szmauz wzięł udział w jedenastej edycji przeglądu teatrów nietradycyjnych „Kopriva”, który podczas ubiegłego weekendu odbył się w Koprzywnicy.

Podczas dwudniowego przeglądu wystąpiło siedem zespołów z Republiki Czeskiej i ze Słowacji.

Milym zaskoczeniem było obrzyście zainteresowanie publiczności. Przeciętnie każdy z siedmiu spektakli obejrzało blisko 180 osób. A publiczność rekrutowała się przeważnie z ludzi młodych, uczniów szkół średnich i studentów szkół wyższych. Najwięcej braw zebrało

przedstawienie teatru CD 94 z Praги, który wystawił wolną adaptację verneowskiej powieści „W 80 dni dookoła świata”.

Pomimo rocznej przerwy, podczas której doszło m. in. do zmian w obsadzie przedstawienia, „Kometa” również w Koprzywnicy zainteresowała widzów, i pomimo bariery językowej została bardzo dobrze odebrana. Spektakl zainteresował również członków jury, w którym zasiadał m. in. dyrektor Domu Kultury „Witkowice”, Paweł Zywczok. Wyrazem tego była nagroda za wkład twórczy udzielona Januszowi Klimyzy.

Za miesiąc teatr im. mjr. Szmauza wyjedzie do Ujścia nad Łabą, gdzie weźmie udział w festiwalu teatralnym pn. „Les divokých svini”. (mim)

●●● Z PAP-em DO KOŁA ŚWIATA ●●● Z PAP-em DO KOŁA ŚWIATA ●●●

Muzeum aniołów

W hiszpańskiej miejscowości Turégano, w prowincji Segowia, powstanie wkrótce pierwsze w świecie muzeum aniołów. Jego inicjatorką jest wybitna włoska aktorka Lucia Bose.

Jak powiedziała w wywiadzie dla prasy „La Republica” L. Bose, w przygotowaniu muzeum pomaga jej 40 malarzy. Z wyjątkiem 3 Włochów aż do Hiszpanii. Logootypem nowej placówki artystycznej, która ma być otwarta w wrześniu, będzie był ze skrzydłami anioła, narysowany przez Pablo Picassso. Według autorskiego podpisu - „Byli to anioły wyposażone w papier”. Rysunek ten córka sławnego malarza, Paloma Picasso, znalazła wśród rzeczy Dominquina dopiero w 1996 r.

L. Bose wyjaśniła, że zawsze bardzo się jej podobały anioły, których piękne wizerunki są tak powszechnie zwłaszcza we włoskim malarstwie i które otaczają dzieci od najmłodszych

lat. „Anioły wyołują we mnie czyste estetyczne pasje, są niemal moim przeznaczeniem” - dodała.

63-letnia matka

Londyński „The Express on Sunday” ujawnił, że kobietą, która w grudniu ub. roku w wieku 63 lat urodziła pierwsze dziecko jest Arceli Keh, Amerykanka pochodzenia filipińskiego, osiadła w Kalifornii. Jest byłą pracownicą banku, obecnie na emeryturze. Dziecko donosiła do końca (38 tygodni), a poród odbył się przez cesarskie cięcie. Noworodek ważył 2,95 kg - była to dziewczynka, której nadano imię Cynthia.

„Nie chciałam przejść do historii, chciałam po prostu mieć dziecko” - powiedziała Keh gazecie. „Wiek nie ma znaczenia. Czujemy się z mężem młodo i kochamy córkę” - wyznała. Zapłodnienie odbyło się metodą in vitro. Ojciec córki ma 60 lat; pani Keh jest z nim w związku małżeńskim od 16

lat. Arceli Keh, zanim zaszła w ciążę, przeszła trzyletni program podnoszenia płodności, prowadzony przez Richarda Paulsona z Uniwersytetu Karoliny Południowej. Do programu została zakwalifikowana tylko dlatego, że wprowadziła w błąd lekarzy, ujmując sobie 10 lat.

Madonna szuka domu

Piosenkarka i aktorka amerykańska Madonna szuka odpowiedniego dla siebie domu na Wyspach Brytyjskich. W grę wchodzi rezydencja, w której król Edward VII spotykał się, ale jeszcze przed objęciem tronu, z aktorką Lillie Langtry. Madonna jest podobno gotowa wyłożyć za tę willę 7,35 mln dol.

Obecny właściciel domu George Apter podejrzewa, że aktorka „zakochała się w willi”. Madonna pragnie, aby jej córka Lourdes chodziła do szkół brytyjskich. „Przynajmniej ludzie czytają tam książki”, wyraziła pogląd.

Poematy Lorki

Barceloński księgarnia i antykwaryusz Ramón Soley wydał zbiór poezji Federico Garcii Lorki, zamordowanego pół wieku temu podczas wojny domowej w Hiszpanii. W książeczce znalazło się 13 utworów, z których 11 nie było dotychczas drukowanymi.

F. Garcia Lorca napisał poematy ze zbioru „Ferias” w 1921 r. w miejscowości Asquerosa, w pobliżu Granady. Ich rękopis w 10 lat później podarował belgijskiemu dziennikarce Mathilde Pomes. Po jej śmierci w 1977 r. utwory zostały sprzedane na aukcji w Paryżu. Wydawca R. Soley odkupił je niedawno od pewnej firmy francusko-szwajcarskiej. Z wierszy opublikowanych obecnie w Barcelonie, wcześniej drukowano tylko dwa. W 1958 r. ukazał się drukiem utwór „Canción moeta” (Cienna piosenka), a w 1977 r. „Poema de la feria” (Poemat festynu).

Nie sygnowane materiały publicystyczne i informacyjne pochodzą z satelitalnego serwisu informacyjnego Polskiej Agencji Prasowej lub z „Magazynu PAP”.

POLSKI PROGRAM TELEWIZYJNY

Dokończenie ze str. 3
16.00 Milard w rozumie (teleturniej)
16.25 Program publicystyczny
18.00 Wieczorynka „Muminki”
18.00 Wiadomości
20.10 „Kochany uniwers” (komedia USA)
21.35 „George Michael - Older” (film muzyczny)
22.30 Sport w relacji z meczu Anglia-Grzechy
0.30 „Twin Peaks, ogniu krocz ze mną” (film USA)
2.45 „Pies i kot” (serial 1/3)
PROGRAM 2:
6.45 Look Ahead (język angielski)
7.00 Panorama
7.05 Dziennik krajowy
7.20 Opłimnie - Sport telegram
7.25 Reportaż Dwojki przedstawiają
7.50 Akademia Zdrowia Dwojki
8.00 Program lokalny
8.30 „Między wierszami” (serial)
8.55 Niezłębny Dwojki
8.00 Świat kobiet
8.30 „Podglądanie przyrody” (serial dok.)
10.00 Po rozum do głowy (dla dzieci)
10.25 I to by było na tyle - Wiosna (pr. literacko-muzyczny)
10.55 Co robią gorazę?
11.15 Sobiłani Miry (piosenki Miry Zimńskiej)
12.05 Zagrożenie do tańca (Strauss Festival Orchestra Vienna w Łancuciu)
12.30 Skrzydła bliżej marzeń
13.00 Panorama
13.20 Niezłębny Dwojki
13.25 „Doktor z alpejskiej wioski” (serial)
14.10 Muzyczne nowości Dwojki
14.25 Ciepło
14.55 Powitanie
15.00 „Taz-mania” (serial anim.)
15.25 Akademia Zdrowia Dwojki
15.30 Oklume
16.00 Panorama
16.10 Świat wokół nas: Powietrze - rodzaje zanieczyszczeń i zapobieganie
16.30 5 x 5 - Wygrajmy razem (teleturniej)
17.00 Seans filmowy
17.30 Program lokalny
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
18.35 Jeden z dziesięciu (teleturniej)
19.05 Ekspres reporterów
19.35 Po rozum do głowy (dla dzieci)
20.05 Niezłębny Dwojki
20.55 Podsumowanie XV Festiwalu Szkół Teatralnych
21.35 Studio sport: eliminacja MS w piłce nożnej: Włochy - Polska (w przebiegu meczu Panorama)
22.45 „Dziewięćdziesiąt dziewięć do jednego” (film dok.)
24.00 Panorama
6.10 997 (magazyn kryminalny).
TELE 3:
6.00 „Ruhan wędrowiec” (serial anim.), 6.30 Dziecięca Akademia Nauk” (serial), 7.00 TV Polonia, 8.40 Muzyczne promocje, 9.00 Poranek z TV Katowice, 11.00 Program dnia, 11.05 „Siedem zyczeń” (serial), 12.00 Aktualności, 12.05 Otwarcie sezonu motorowego (relacja bezpośrednia), 12.20 „Wino, zaproszenie do degustacji” (dok.), 13.30 Otwarcie sezonu motorowego, 13.45 „Człowiek z La Manchy” (reportaż), 14.20 Konkurs tańca towarzyskiego, 14.50 Program dnia, 15.00 Aktualności, 15.10 „Kopciuszka” (film anim.), 16.00 „Duszek z Antypodów” (serial), 16.30 Otwarcie sezonu motorowego, 16.45 Na ryby (magazyn), 17.00 Program dnia, 17.10 Lancet (pr. medyczny), 17.30 „Katyń - Charków - ziemia oskarża” (reportaż), 18.00 Panorama, 18.10 Aktualności, 18.30 „Maria Celeste” (telenowela), 19.15 Dzień w regionie, 19.30 „Tajemnice nauki” (serial dok.), 20.00 „Co ja takiego zrobiłem” (komedia hiszp.), 21.50 Program na piątek, 22.00 Aktualności, 21.50 „Siedem zyczeń” (serial), 23.10 Persona, 23.40 Spokojnie z muzyką Harolda Faltermeyera, 24.00 Noc z TV Katowice, 2.00 TV Polonia, 5.00 „Niebezpieczna” (serial), 5.45 Muzyczne promocje.
POLSAT:
6.00 Muzyka na dzień dobry, 7.00 Program muzyczny, 8.10 „Czarodziejka z Księżyca” (serial anim.), 8.30 „MacGyver” (serial), 9.30 „Zar młodość” (serial), 10.30 „Ullice San Francisco” (serial), 11.30 Klub satyryków, 12.00 HALOGRAMY, 12.30 YeYeYeYe, 12.30 „Niechciane dzieci” (film USA), 14.15 Maturalny koncert zyczeń, 14.30 IV Ogólnopolski Festiwal Piosenki Polskiej GAMA '97, 16.00 Informacje, 16.15 Kalambr, 16.45 „Cotton Candy” (film USA), 18.30 Maturalny koncert zyczeń, 18.45 Informacje, 19.00 „Nieustraszone” (serial), 20.00 „Czułe słówka” (film USA), 22.30 „Shirley MacLaine w Polsce” (reportaż), 23.00 „Opiekunka” (film USA), 1.05 Playboy, 2.05 Muzyka na bis.
PIĄTEK 2 MAJA
PROGRAM 1:
7.00 Kawa czy herbata?
8.10 „Orzeł - gatunek flagowy” (film dok.)
8.25 Program dnia
8.30 Nasza Białoczerwona (dla dzieci)
9.00 Amerykańska opowieść” (film anim.)
10.15 „Mama nie - Ucieczka” (serial TVP)
10.40 „Wściekłe gacie” (film anim.)
11.10 Historia obyczajów: Mój dom - moja twierdza
11.35 Reportaż
12.00 Wiadomości
12.10 Ambasador Atlantydów” (pr. o Kajetanie Morawskim)
12.50 „Tyko 5 lat” (reportaż)
13.10 „Do Tarap. Zapomniana dolina, zapomniani bogowie” (film dok.)
14.00 „Lekarstwo na miłość” (komedia polska)
14.05 Królewska demokracja (pr. publicyst.)
16.00 Program dnia
16.05 Program rozrywkowy
17.00 Teleexpress
17.25 Tala, a Marcin powiedział...
17.35 Goniec (tygodnik kulturalny)
17.55 Bezpiecznik
18.10 Ranka w ciemno
19.00 Wieczorynka „Smurfy”
19.30 Wiadomości
19.30 Wiadomości
20.00 „Samoty facet” (komedia USA)
21.25 Życie moje (pr. M. Snakowskiej)
21.35 Tratwa Kultury
22.10 Tratwa Kultury
23.00 „Lady Chatterley” (film angielski, 2/2)
23.45 „Lady Chatterley” (film angielski, 1/2)
1.25 „Pies i kot” (serial)
PROGRAM 2:
7.00 Tam, gdzie biją źródła (muzyka folkowa)
8.00 „Tomcio Paluch i Calineczka” (film anim.)
8.30 Program lokalny
9.30 Powitanie - Niezłębny Dwojki
9.35 Gwiazdy tamtych lat - Hadyna
10.00 „Wyspa Boga Mat” (film dok.)
10.55 Europa Koncert w Wersalu (koncert Filharmoników Berlińskich pd. Daniela Barenboima)
13.00 „Wszystkie psy idą do nieba” (film anim.)
14.25 „Julian Tuwim” (film dok.)
15.15 Ognisko z Elitą (wydanie sportowe)
16.10 „Małpi interes” (komedia USA)
17.30 Na tronie (pr. satyryczny)
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
18.35 Jeden z dziesięciu (teleturniej)
19.05 Bez zniechęlenia
19.35 Klub Pana Rysia (dla dzieci)
20.00 Kobieta liryczna (recital Hanny Banaszak)
21.00 Panorama
21.30 Niezłębny Dwojki
21.40 „Prominent” (film kanadyjski)
23.25 „O.N.A.” (film dok.)
0.15 Panorama
0.25 Koncert zespołu O.N.A
TELE 3:
6.00 „Indaba” (serial), 6.30 „Maluda” (serial anim.), 7.00 TV Polonia, 8.40 Rock kwadrans, 9.00 Poranek z TV Katowice, 11.00 Program dnia, 11.05 „Siedem zyczeń” (serial), 12.00 Aktualności, 12.05 Otwarcie sezonu motorowego (relacja bezpośrednia), 12.20 „Wino, zaproszenie do degustacji” (dok.), 13.30 Otwarcie sezonu motorowego, 13.45 „Człowiek z La Manchy” (reportaż), 14.20 Konkurs tańca towarzyskiego, 14.50 Program dnia, 15.00 Aktualności, 15.10 „Kopciuszka” (film anim.), 16.00 „Duszek z Antypodów” (serial), 16.30 Otwarcie sezonu motorowego, 16.45 Na ryby (magazyn), 17.00 Program dnia, 17.10 Lancet (pr. medyczny), 17.30 „Katyń - Charków - ziemia oskarża” (reportaż), 18.00 Panorama, 18.10 Aktualności, 18.30 „Maria Celeste” (telenowela), 19.15 Dzień w regionie, 19.30 „Tajemnice nauki” (serial dok.), 20.00 „Co ja takiego zrobiłem” (komedia hiszp.), 21.50 Program na piątek, 22.00 Aktualności, 21.50 „Siedem zyczeń” (serial), 23.10 Persona, 23.40 Spokojnie z muzyką Harolda Faltermeyera, 24.00 Noc z TV Katowice, 2.00 TV Polonia, 5.00 „Niebezpieczna” (serial), 5.45 Muzyczne promocje.
POLSAT:
6.00 Muzyka na dzień dobry, 7.00 Program muzyczny, 8.10 „Czarodziejka z Księżyca” (serial anim.), 8.30 „MacGyver” (serial), 9.30 „Zar młodość” (serial), 10.30 „Ullice San Francisco” (serial), 11.30 Klub satyryków, 12.00 HALOGRAMY, 12.30 YeYeYeYe, 12.30 „Niechciane dzieci” (film USA), 14.15 Maturalny koncert zyczeń, 14.30 IV Ogólnopolski Festiwal Piosenki Polskiej GAMA '97, 16.00 Informacje, 16.15 Kalambr, 16.45 „Cotton Candy” (film USA), 18.30 Maturalny koncert zyczeń, 18.45 Informacje, 19.00 „Nieustraszone” (serial), 20.00 „Czułe słówka” (film USA), 22.30 „Shirley MacLaine w Polsce” (reportaż), 23.00 „Opiekunka” (film USA), 1.05 Playboy, 2.05 Muzyka na bis.
PIĄTEK 2 MAJA
PROGRAM 1:
7.00 Kawa czy herbata?
8.10 „Orzeł - gatunek flagowy” (film dok.)
8.25 Program dnia
8.30 Nasza Białoczerwona (dla dzieci)
9.00 Amerykańska opowieść” (film anim.)
10.15 „Mama nie - Ucieczka” (serial TVP)
10.40 „Wściekłe gacie” (film anim.)
11.10 Historia obyczajów: Mój dom - moja twierdza
11.35 Reportaż
12.00 Wiadomości
12.10 Ambasador Atlantydów” (pr. o Kajetanie Morawskim)
12.50 „Tyko 5 lat” (reportaż)
13.10 „Do Tarap. Zapomniana dolina, zapomniani bogowie” (film dok.)
14.00 „Lekarstwo na miłość” (komedia polska)
14.05 Królewska demokracja (pr. publicyst.)
16.00 Program dnia
16.05 Program rozrywkowy
17.00 Teleexpress
17.25 Tala, a Marcin powiedział...
17.35 Goniec (tygodnik kulturalny)
17.55 Bezpiecznik
18.10 Ranka w ciemno
19.00 Wieczorynka „Smurfy”
19.30 Wiadomości
19.30 Wiadomości
20.00 „Samoty facet” (komedia USA)
21.25 Życie moje (pr. M. Snakowskiej)
21.35 Tratwa Kultury
22.10 Tratwa Kultury
23.00 „Lady Chatterley” (film angielski, 2/2)
23.45 „Lady Chatterley” (film angielski, 1/2)
1.25 „Pies i kot” (serial)
PROGRAM 2:
7.00 Foklowe nuty z Równicy
7.30 „Na wysokości” (film dok.)
8.00 „Tomcio Paluch i Calineczka” (film anim.)
8.30 Program lokalny
9.30 Powitanie - Niezłębny Dwojki
9.35 „Skępska Królewna” (film dok.)
10.00 „Czarowny świat Okavango” (film dok.)
11.00 V Ogólnopolskie Spotkanie Artystyczne Dzieci i Młodzieży Wesołego Miasteczka, czyli Śpiewniczo-Tanecznice
12.00 „Big beatowe lato” (komedia czeska)
13.55 Naprawdę jako jest (Barbara Wrzesińska i muzyka)
14.30 Muzyka i mitologia (I część koncertu inauguracyjnego festiwalu „Szymanowski i jego Europa”)
15.30 Powitanie
15.40 „Rozmowy kontrolowane” (film polski)
17.20 „TYM bardziej” (film dok.)
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
18.30 Va banque (teleturniej)
19.05 Tele Wzrost Kultury
19.35 Ale heca! (dla dzieci)
20.00 Nie bójmy się wiosny (koncert)
21.00 Panorama
21.30 Niezłębny Dwojki
21.45 „Uciekający pociąg” (thriller USA)
23.40 Harfa i magia (wywiad z Andream Vollenweiderem)
0.05 Panorama
0.15 Andreas Vollenweider (koncert).
TELE 3:
6.00 „Duszek z antypodów” (serial), 6.30 Dziecięca Akademia Nauk” (serial), 7.00 TV Polonia, 8.40 Muzyczne promocje, 9.00 Poranek z TV Katowice, 11.00 Program dnia, 11.05 „Siedem zyczeń” (serial), 12.00 Aktualności, 12.05 Otwarcie sezonu motorowego (relacja bezpośrednia), 12.20 „Wino, zaproszenie do degustacji” (dok.), 13.30 Otwarcie sezonu motorowego, 13.45 „Człowiek z La Manchy” (reportaż), 14.20 Konkurs tańca towarzyskiego, 14.50 Program dnia, 15.00 Aktualności, 15.10 „Kopciuszka” (film anim.), 16.00 „Duszek z Antypodów” (serial), 16.30 Otwarcie sezonu motorowego, 16.45 Na ryby (magazyn), 17.00 Program dnia, 17.10 Lancet (pr. medyczny), 17.30 „Katyń - Charków - ziemia oskarża” (reportaż), 18.00 Panorama, 18.10 Aktualności, 18.30 „Maria Celeste” (telenowela), 19.15 Dzień w regionie, 19.30 „Tajemnice nauki” (serial dok.), 20.00 „Co ja takiego zrobiłem” (komedia hiszp.), 21.50 Program na piątek, 22.00 Aktualności, 21.50 „Siedem zyczeń” (serial), 23.10 Persona, 23.40 Spokojnie z muzyką Harolda Faltermeyera, 24.00 Noc z TV Katowice, 2.00 TV Polonia, 5.00 „Niebezpieczna” (serial), 5.45 Muzyczne promocje.
NIEDZIELA 4 MAJA
7.00 „Alternatywy 4” (serial), 7.55 Słowo na niedzielę, 8.00 Informacje Studia Kontak, 8.15 Foklowe nuty - Graj Kapelo, 8.45 „Trzy miłości” (serial anim.), 9.10 Zaproszenie (pr. krajoznawczy), 9.30 i Konkurs Muzyczny Teatru Polskiego w Londynie, 10.20 Pantheon (mag. kultury), 10.35 Poznaj świat (teleturniej), 11.00 K. Makuszyński „Bezgrzeszne lato” (teatr), 12.00 Polskie ABC (dla dzieci), 12.30 Skarbiec (mag. kult.-historyczny), 13.00 3 x 13 (pr. publicyst.), 13.30 Praci w tajemnic (teleturniej), 14.00 Spotkanie z prof. Witkiem Zinem, 14.20 Sceny domowe, 14.35 „Palace i dwory Rzeczypospolitej” (rep.), 15.00 On, czyli kto? (pr. rozryw.), 16.00 Biografie: „Świadowiec XX wieku - Dyplomata” (film dok.), 17.00 Teleexpress, 17.15 Prawdziwe przygody profesora Thompsona (serial), 17.40 „Tajemnica Enigmy” (serial, 1, 2/8), 19.15 Wesoła gromadka Artosu (pr. rozryw.), 19.40 Dobranocka: „Bajki zakażone”, 20.00 Wiadomości, 20.30 Lata dwudzieste... lata trzydzieste” (komedia muzyczna), 22.30 Panorama, 23.00 Euro Eco Meeting 2006, 23.30 „Początek świata” (koncert Maria Bilińskiego), 23.40 30 lat Teatru Wielkiego w Łodzi, 24.00 Kazimierz Kułza rozmowy o Górnym Śląsku, 0.50 Opowieść o Wolnej Europie (film dok., 2), 1.40 3 x 13 (pr. publicyst.), 2.10 „Palace i dwory Rzeczypospolitej” (rep.), 2.25 Sceny domowe, 2.45 Informacje Studia Kontak, 3.00 Panorama, 3.30 Lata dwudzieste... lata trzydzieste” (komedia muzyczna), 5.15 On, czyli kto? (pr. rozryw.), 6.10 Gorąca dziesiątka Muzycznej Jedyńki.
PONIEDZIAŁEK 5 MAJA
Konservacja nadajnika do godz. 15.00.
15.00 Panorama, 15.20 Omówienie programu dnia, 15.30 Alfabetyczny katalog, 15.50 Katalog zabytków: Poznań, 16.00 „Orzeł i Tryzub” (rep.), 16.30 Sportowy tydzień, 17.00 Teleexpress, 17.15 Ciuchcia (dla dzieci), 17.45 Krzyżówka szczęścia (teleturniej), 18.15 „Dajcie to na pierwszą stronę” (serial), 19.10 Referendum konstytucyjne - audycja PKW, 19.15 To mój blues (pr. muzyczny), 19.40 Dobranocka: „Mały pingwin Pk-Pok”, 20.00 Wiadomości, 20.30 „Prawo i pięść” (film polski), 22.10 Referendum konstytucyjne - audycja PKW, 22.15 DTV (pr. satyryczny), 22.25 Program na wtorek, 22.30 Panorama, 23.00 Spojrzenia na Polskę (pr. publicyst.), 23.40 Labirynty kultury, 24.00 Muzyczne portrety - Marek Piłkowski (rep.), 0.30 Sportowy tydzień, 0.50 Panorama,

1.00 „Dajcie to na pierwszą stronę” (serial), 1.50 Referendum konstytucyjne - audycja PKW, 2.00 To mój blues, 2.30 Krzyżówka szczęścia (teleturniej), 3.00 W centrum uwagi, 3.30 „Prawo i pięść” (film pol.), 5.10 Referendum konstytucyjne - audycja PKW, 5.15 DTV (pr. satyryczny), 5.30 „Orzeł i Tryzub” (rep.), 6.00 Spojrzenia na Polskę (pr. publicyst.), 6.40 Labirynty kultury.
WTOREK 6 MAJA
7.00 Panorama, 7.15 Zwierulub (pr. poradnikowy), 7.30 On, czyli kto?, 8.30 Wiadomości, 8.40 Spojrzenia na Polskę (pr. publicyst.), 9.00 Alfabetyczny katalog, 9.05 Katalog zabytków: Poznań, 9.30 Polskie ABC (dla dzieci), 10.00 „Dajcie to na pierwszą stronę” (serial), 10.45 Ludzie zaby - Nurkowanie z łodzi (pr. T. Pycia), 11.00 Skarbiec (mag. hist.-kulturalny), 11.30 To mój blues (pr. muzyczny), 12.00 Wiadomości, 12.15 „Prawo i pięść” (film polski), 14.00 DTV (pr. satyryczny), 14.10 Sportowy tydzień, 14.20 Rozmowa dnia, 15.00 Panorama, 15.20 Omówienie programu dnia, 15.30 Madonny polskie, 16.00 Historia - współczesność, 16.30 Zaproszenie (pr. krajoznawczy), 17.00 Teleexpress, 17.15 „Gruby” (serial), 17.45 Krzyżówka szczęścia (teleturniej), 18.15 W stoncu i w deszczu (serial), 19.10 Referendum konstytucyjne - audycja PKW, 19.15 Polska piosenka, 19.40 Dobranocka: „Opowiadania Muminki”, 20.00 Wiadomości, 20.30 „Najdłuższa wojna nowoczesnej Europy” (serial), 21.35 Ballada o Salapatku” (film dok.), 22.05 Referendum konstytucyjne - audycja PKW, 22.10 Piosenki na temat (pr. rozryw.), 22.30 Panorama, 23.00 Program na środę, 23.05 Polska ślady” (rep.), 23.30 Rozmowy rozmów, 24.00 „Dziesięć mierzone w rentgenach” (rep.), 0.30 Zaproszenie (pr. krajoznawczy), 0.50 Panorama, 1.00 „W stoncu i w deszczu” (serial), 1.45 Ludzie zaby - Nurkowanie z łodzi, 1.55 Referendum konstytucyjne - audycja PKW, 2.00 Polska piosenka, 2.30 Krzyżówka szczęścia (teleturniej), 3.00 W centrum uwagi, 3.30 „Najdłuższa wojna nowoczesnej Europy” (serial), 4.35 Ballada o Salapatku” (film dok.), 5.05 Referendum konstytucyjne - audycja PKW, 5.10 Piosenki na temat (pr. rozrywkowy), 5.30 Historia - współczesność, 6.05 „Polska ślady” (rep.), 6.30 Rozmowy rozmów (pr. M. Domagalik).
ŚRODA 7 MAJA
7.00 Panorama, 7.15 Pantheon (mag. kulturalny), 7.30 Z archiwum i pamięci: Włodzimierz Korcz, 8.30 Wiadomości, 8.40 Labirynty kultury, 9.00 Madonny polskie, 9.30 „Gruby” (serial), 10.00 „W stoncu i w deszczu” (serial), 11.00 „Historia - współczesność, 11.30 Polska piosenka, 12.00 Wiadomości, 12.15 „Najdłuższa wojna nowoczesnej Europy” (serial), 13.20 „Ballada o Salapatku” (film dok.), 13.45 Piosenki na temat (pr. rozryw.), 14.10 Auto-Moto-Klub, 14.30 Rozmowa dnia, 15.00 Panorama, 15.20 Omówienie programu dnia, 15.30 Klub pana Rysia, 16.00 Magazyn polonijny, 16.30 Auto-Moto-Klub, 17.00 Teleexpress, 17.15 Szafka (dla dzieci), 17.45 Krzyżówka szczęścia (teleturniej), 18.15 Marquerrita Duras Agata” (teatr TV), 19.10 Referendum konstytucyjne - audycja PKW, 19.15 100% live (pr. muzyczny), 19.40 Dobranocka: „Bajki z mchu i paprotki, 20.00 Wiadomości, 20.30 „Mięso na ziemi” (film polski), 22.15 Program na czwartek, 22.20 Referendum konstytucyjne - audycja PKW, 22.25 „Szyborka pisze do Kuronia” (rep.), 23.00 Wielkie dzieła - wiechy wykonawcy: Poematy rzymskie Respighiego pod batutą M. Pijarowskiego.
CZWARTEK 8 MAJA
7.00 Panorama, 7.15 Palace i dwory Rzeczypospolitej (3), 7.30 Cafe „Fusy” (pr. satyryczny), 7.55 Gorąca dziesiątka Muzycznej Jedyńki, 8.30 Wiadomości, 8.40 Czas (mag. katolicki), 9.00 Klub pana Rysia, 9.30 Szafka (dla dzieci), 10.00 „Alternatywy 4” (serial), 11.00 Rozmowy rozmów: Jerzy Sturz, 11.30 100% live (pr. muzyczny), 12.00 Wiadomości, 12.15 „Mięso na ziemi” (film polski), 13.45 Galeria pod strzechą, 14.00 Magazyn polonijny, 14.30 Rozmowa dnia, 15.00 Panorama, 15.20 Omówienie programu dnia, 15.30 Credo (pr. red. katol.), 16.00 „Bociany i ludzie” (rep.), 16.30 Przegład prasowy (teleturniej), 18.15 „Rycerze i rabusie” (serial), 19.10 Referendum konstytucyjne - audycja PKW, 19.15 Czy nas jeszcze pamiętasz? (pr. W. Pogorzelski), 19.40 Dobranocka: „Kasztaniaki” (20.00 Wiadomości, 20.30 „O, Bery - Bery” (teatr TV), 21.50 Referendum konstytucyjne - audycja PKW, 21.55 Male ojczyzny: „Kaźda dolina będzie podniesiona” (film dok.), 22.25 Program na piątek, 22.30 Panorama, 23.00 Debaty: Waldemar Pawlak (PSL) - Jan Olszewski (rep.), 16.30 Sportowy tydzień, 17.00 Teleexpress, 17.15 Ciuchcia (dla dzieci), 17.45 Krzyżówka szczęścia (teleturniej), 18.15 „Dajcie to na pierwszą stronę” (serial), 19.10 Referendum konstytucyjne - audycja PKW, 19.15 To mój blues (pr. muzyczny), 19.40 Dobranocka: „Mały pingwin Pk-Pok”, 20.00 Wiadomości, 20.30 „Prawo i pięść” (film polski), 22.10 Referendum konstytucyjne - audycja PKW, 22.15 DTV (pr. satyryczny), 22.25 Program na wtorek, 22.30 Panorama, 23.00 Spojrzenia na Polskę (pr. publicyst.), 23.40 Labirynty kultury, 24.00 Muzyczne portrety - Marek Piłkowski (rep.), 0.30 Sportowy tydzień, 0.50 Panorama,

PIĄTEK 2 MAJA
7.00 Program dnia, 7.05 Przegład prasy polskiej, 7.25 Credo (pr. red. katol.), 7.50 Zwiększajcie obrzydę, 8.20 „...i wjechał czółg” (rep.), 9.05 Powrót na własny grób” (film dok.), 9.40 „Piękności z Santa Inez” (rep.), 10.10 „Prezydenci emigracyjni” (film dok.), 10.30 S. Moniuszko „Straszny Dwór” akt II, 11.20 Wielka, większa, największa” (film polski), 12.00 Wiadomości, 13.15 „Za nami 100 lat” (film dok.), 14.00 Teraz Wyl! (pr. T. Toranjskiej), 15.00 Benefis showmana Łazuki Bohdana (jubileusz 35-lecia pracy artystycznej, 2), 15.55 Biografie: „Piękne lata niewol” (film dok.), 16.35 Hity saleity (propozycje programowe TV Polonia na nadchodzący tydzień), 17.00 Teleexpress, 17.15 Ala i As (dla najmłodszych), 17.30 Mazi w Gondolandi (j. pol. dla dzieci), 17.35 Tala, a Marcin powiedział...”, 17.45 Kinoman (teleturniej), 18.15 „Przygody pana Michała” (serial), 18.45 Skąd ła wrażliwość? (pr. K. Suchockiej), 19.15 Palir (mag. muzyczny), 19.40 Dobranocka: Dzwonek przygody Koziołka Matołka”, 20.00 Wiadomości, 20.30 Ucieczka z miejsc ukochanych” (serial), 21.30 Z archiwum i pamięci, 22.30 Panorama, 23.00 Studio parlamentarne, 23.20 Barwy życia: Spotkanie z Antonim Marianowiczem, 0.05 Porozmawiajmy (pr. poświęcony problemom ludzi decydujących na emigracji), 0.50 Kobieta liryczna (recital Hanny Banaszak), 1.40 „Przygody pana Michała” (serial), 2.10 Benefis showmana Łazuki Bohdana, 3.00 Panorama, 3.30 „Ucieczka z miejsc ukochanych” (serial), 4.35 Z archiwum i pamięci, 5.30 Barwy życia - spotkanie z Antonim Marianowiczem, 6.15 Biografie: „Piękne lata niewol” (film dok.).
SOBOTA 3 MAJA
7.00 Program dnia, 7.05 Zaproszenie (pr. krajoznawczy), 7.25 Galeria pod strzechą, 7.40 Hity saleity (propozycje programowe TV Polonia na nadchodzący tydzień), 8.00 „Kłoni, kłoni mów” (film dok.), 8.20 Ala i As (dla najmłodszych), 8.35 Mazi w Gondolandi (j. pol. dla dzieci), 8.40 Szafka (dla dzieci), 9.15 Zwierulub (pr. poradnikowy), 9.30 Ludzie listy pisać, 9.45 „Za murem panny sznurek” (film dok.), 10.30 Stanisław Moniuszko „Straszny Dwór” akt III i IV, 11.45 Transmisja uroczystości w Warszawie, w dniu święta Narodowego, z okazji 206 rocznicy Konstytucji 3 Maja, 13.10 „Za nami 100 lat” (film dok.), 14.00 „Dwa światy” (serial), 14.25 Wigner (serial anim.), 15.00 „Rajbret, pędzi i giera, 15.30 Jacy? Tacy? (mag. reporterski), 16.30 Jeden dzień... i Siemem Bram „Jerolimowy” (rep.), 17.00 Teleexpress, 17.25 Natalia - „Śnialko” (koncert), 18.30 „Alternatywy 4” (serial kom.), 19.30 Lisy od telewizorów, 19.40 Dobranocka: Noddy, 20.00 Wiadomości, 20.30 Zakładę rewiry” (film polsko-czechosłowacki), 22.05 Cafe „Fusy” (pr. satyryczny), 22.30 Panorama, 23.00 „Mokry sznurek” (film polski), 0.20 Jubileuszowa rewią piosenek - 70 lat Radia Kraków (fragmenty koncertu galowego), 1.15 Gorąca dziesiątka Muzycznej Jedyńki, 1.50 Za murem panny sznurek” (film dok.), 2.15 Prezydenci: „Prezydenci emigracyjni” (film dok.), 3.10 „3.00 Panorama, 3.30 „Zakładę rewiry” (film polski), 5.05 Jubileuszowa rewią piosenek - 70 lat Radia Kraków, 5.55 Prezydenci: „Prezydenci emigracyjni” (film dok., 2), 6.15 Ludzie listy pisać, 6.30 Skarbiec (mag. hist.-kulturalny).
NIEDZIELA 4 MAJA
7.00 „Alternatywy 4” (serial), 7.55 Słowo na niedzielę, 8.00 Informacje Studia Kontak, 8.15 Foklowe nuty - Graj Kapelo, 8.45 „Trzy miłości” (serial anim.), 9.10 Zaproszenie (pr. krajoznawczy), 9.30 i Konkurs Muzyczny Teatru Polskiego w Londynie, 10.20 Pantheon (mag. kultury), 10.35 Poznaj świat (teleturniej), 11.00 K. Makuszyński „Bezgrzeszne lato” (teatr), 12.00 Polskie ABC (dla dzieci), 12.30 Skarbiec (mag. kult.-historyczny), 13.00 3 x 13 (pr. publicyst.), 13.30 Praci w tajemnic (teleturniej), 14.00 Spotkanie z prof. Witkiem Zinem, 14.20 Sceny domowe, 14.35 „Palace i dwory Rzeczypospolitej” (rep.), 15.00 On, czyli kto? (pr. rozryw.), 16.00 Biografie: „Świadowiec XX wieku - Dyplomata” (film dok.), 17.00 Teleexpress, 17.15 Prawdziwe przygody profesora Thompsona (serial), 17.40 „Tajemnica Enigmy” (serial, 1, 2/8), 19.15 Wesoła gromadka Artosu (pr. rozryw.), 19.40 Dobranocka: „Bajki zakażone”, 20.00 Wiadomości, 20.30 Lata dwudzieste... lata trzydzieste” (komedia muzyczna), 22.30 Panorama, 23.00 Euro Eco Meeting 2006, 23.30 „Początek świata” (koncert Maria Bilińskiego), 23.40 30 lat Teatru Wielkiego w Łodzi, 24.00 Kazimierz Kułza rozmowy o Górnym Śląsku, 0.50 Opowieść o Wolnej Europie (film dok., 2), 1.40 3 x 13 (pr. publicyst.), 2.10 „Palace i dwory Rzeczypospolitej” (rep.), 2.25 Sceny domowe, 2.45 Informacje Studia Kontak, 3.00 Panorama, 3.30 Lata dwudzieste... lata trzydzieste” (komedia muzyczna), 5.15 On, czyli kto? (pr. rozryw.), 6.10 Gorąca dziesiątka Muzycznej Jedyńki.
PONIEDZIAŁEK 5 MAJA
Konservacja nadajnika do godz. 15.00.
15.00 Panorama, 15.20 Omówienie programu dnia, 15.30 Alfabetyczny katalog, 15.50 Katalog zabytków: Poznań, 16.00 „Orzeł i Tryzub” (rep.), 16.30 Sportowy tydzień, 17.00 Teleexpress, 17.15 Ciuchcia (dla dzieci), 17.45 Krzyżówka szczęścia (teleturniej), 18.15 „Dajcie to na pierwszą stronę” (serial), 19.10 Referendum konstytucyjne - audycja PKW, 19.15 To mój blues (pr. muzyczny), 19.40 Dobranocka: „Mały pingwin Pk-Pok”, 20.00 Wiadomości, 20.30 „Prawo i pięść” (film polski), 22.10 Referendum konstytucyjne - audycja PKW, 22.15 DTV (pr. satyryczny), 22.25 Program na wtorek, 22.30 Panorama, 23.00 Spojrzenia na Polskę (pr. publicyst.), 23.40 Labirynty kultury, 24.00 Muzyczne portrety - Marek Piłkowski (rep.), 0.30 Sportowy tydzień, 0.50 Panorama,

14.00 „Lekarstwo na miłość” (komedia polska)
14.05 Królewska demokracja (pr. publicyst.)
16.00 Program dnia
16.05 Program rozrywkowy
17.00 Teleexpress
17.25 Tala, a Marcin powiedział...
17.35 Goniec (tygodnik kulturalny)
17.55 Bezpiecznik
18.10 Ranka w ciemno
19.00 Wieczorynka „Smurfy”
19.30 Wiadomości
19.30 Wiadomości
20.00 „Samoty facet” (komedia USA)
21.25 Życie moje (pr. M. Snakowskiej)
21.35 Tratwa Kultury
22.10 Tratwa Kultury
23.00 „Lady Chatterley” (film angielski, 2/2)
23.45 „Lady Chatterley” (film angielski, 1/2)
1.25 „Pies i kot” (serial)
PROGRAM 2:
7.00 Foklowe nuty z Równicy
7.30 „Na wysokości” (film dok.)
8.00 „Tomcio Paluch i Calineczka” (film anim.)
8.30 Program lokalny
9.30 Powitanie - Niezłębny Dwojki
9.35 „Skępska Królewna” (film dok.)
10.00 „Czarowny świat Okavango” (film dok.)
11.00 V Ogólnopolskie Spotkanie Artystyczne Dzieci i Młodzieży Wesołego Miasteczka, czyli Śpiewniczo-Tanecznice
12.00 „Big beatowe lato” (komedia czeska)
13.55 Naprawdę jako jest (Barbara Wrzesińska i muzyka)
14.30 Muzyka i mitologia (I część koncertu inauguracyjnego festiwalu „Szymanowski i jego Europa”)
15.30 Powitanie
15.40 „Rozmowy kontrolowane” (film polski)
17.20 „TYM bardziej” (film dok.)
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
18.30 Va banque (teleturniej)
19.05 Tele Wzrost Kultury
19.35 Ale heca! (dla dzieci)
20.00 Nie bójmy się wiosny (koncert)
21.00 Panorama
21.30 Niezłębny Dwojki
21.45 „Uciekający pociąg” (thriller USA)
23.40 Harfa i magia (wywiad z Andream Vollenweiderem)
0.05 Panorama
0.15 Andreas Vollenweider (koncert).
TELE 3:
6.00 „Duszek z antypodów” (serial), 6.30 Dziecięca Akademia Nauk” (serial), 7.00 TV Polonia, 8.40 Muzyczne promocje, 9.00 Poranek z TV Katowice, 11.00 Program dnia, 11.05 „Siedem zyczeń” (serial), 12.00 Aktualności, 12.05 Otwarcie sezonu motorowego (relacja bezpośrednia), 12.20 „Wino, zaproszenie do degustacji” (dok.), 13.30 Otwarcie sezonu motorowego, 13.45 „Człowiek z La Manchy” (reportaż), 14.20 Konkurs tańca towarzyskiego, 14.50 Program dnia, 15.00 Aktualności, 15.10 „Kopciuszka” (film anim.), 16.00 „Duszek z Antypodów” (serial), 16.30 Otwarcie sezonu motorowego, 16.45 Na ryby (magazyn), 17.00 Program dnia, 17.10 Lancet (pr. medyczny), 17.30 „Katyń - Charków - ziemia oskarża” (reportaż), 18.00 Panorama, 18.10 Aktualności, 18.30 „Maria Celeste” (telenowela), 19.15 Dzień w regionie, 19.30 „Tajemnice nauki” (serial dok.), 20.00 „Co ja takiego zrobiłem” (komedia hiszp.), 21.50 Program na piątek, 22.00 Aktualności, 21.50 „Siedem zyczeń” (serial), 23.10 Persona, 23.40 Spokojnie z muzyką Harolda Faltermeyera, 24.00 Noc z TV Katowice, 2.00 TV Polonia, 5.00 „Niebezpieczna” (serial), 5.45 Muzyczne promocje.
POLSAT:
6.00 Muzyka na dzień dobry, 7.00 Program muzyczny, 8.10 „Czarodziejka z Księżyca” (serial anim.), 8.30 „MacGyver” (serial), 9.30 „Zar młodość” (serial), 10.30 „Ullice San Francisco” (serial), 11.30 Klub satyryków, 12.00 HALOGRAMY, 12.30 YeYeYeYe, 12.30 „Niechciane dzieci” (film USA), 14.15 Maturalny koncert zyczeń, 14.30 IV Ogólnopolski Festiwal Piosenki Polskiej GAMA '97, 16.00 Informacje, 16.15 Kalambr, 16.45 „Cotton Candy” (film USA), 18.30 Maturalny koncert zyczeń, 18.45 Informacje, 19.00 „Nieustraszone” (serial), 20.0

Dnia 29.4. 1997 obchodzi swoje Abrahamowiny pan JÓZEF BRANNY
 długoletni przewodniczący MK PZKO w Mostach koło Cz. Cieszyna. Z tej okazji dużo zdrowia, pomyślności, wesołości i radości, niech nam do 100 lat żyje i nami nadal mądrze kieruje. Zarząd MK PZKO Mosty koło Cz. Cieszyna.
 OL-23

Dnia 1. 5. 1997 przypadnie 10. rocznica, kiedy na zawsze umilkło szlachetne i dobre serce naszej Drogiej Żony i Matki
śp. HELENY KUCZEREPOWEJ z Cierlicka. O chwilę wspomnień proszą krewnych, przyjaciół i znanych męż oraz córka i zięć.
 AD-044

Dziś, 29. 4. 1997 mija 9. rocznica śmierci
śp. ANNY WALACHOWEJ z Darkowa. Z wdzięcznością, szacunkiem i miłością wspominają córki Irena i Wanda oraz syn Wilhelm z rodzinami. C 54/071

Dnia 29. 4. 1997 mija trzecia rocznica, kiedy nas na zawsze opuścił nasz Kochany
śp. OTTO GUZIUR ze Skrzeczonia. Wszystkich, którzy Go znali, o chwilę wspomnień proszą najbliżsi.
 B-084

W głębokim smutku pogrążeni wiadomiamy, że dnia 23 kwietnia br. zmarł w wieku 53 lat po długiej i ciężkiej chorobie nasz Drog
śp. inż. RYSZARD KRZYSTEK z Bogumina. Pogrzeb odbył się 25 bm. Zasmucona rodzina. O-34

● KRONIKA RODZINNA

Dnia 30. 4. 1997 mija 7. rocznica śmierci naszej Kochanej Żony, Matki i Babc
śp. MARII KIJONKOWEJ z Karwiny-Raju. O chwilę wspomnień proszą mąż, córka Czesława, synowie, wnuki i wnuczki.
 C 54/069

"Czas płynie, smutek i żal pozostaje".
Dnia 30. 4. 1997 mija 10. rocznica, kiedy odszedł od nas na zawsze
śp. JAN SZTEFEK z Gródka. Tych, którzy Go znali i zachowali w żywej pamięci, o chwilę wspomnień proszą najbliżsi.
 C 52/067

"Gdy wiosna rola się kwiatem, nagle pożegnane się z tym światem. A za nocy, gdy zgasł dzień, usnęłaś swój wieczny sen".
O chwilę wspomnień w dziesiątą rocznicę zgonu
śp. JÓZEFA FAI z Olbrachci. Proszą żona i córki z rodzinami.
 C 52/078

Dnia 2 maja obchodziliby swoje 90. urodziny nasz Ojciec, Teść, Dziadek
śp. JÓZEF ŚLIŹ z Bystrzycy, zaś 31 lipca minie 8. rocznica Jego zgonu. A w dniu 4 września przypominamy sobie 3. rocznicę zgonu Jego Małżonki
śp. STEFANII ŚLIŹ
 O chwilę cichych wspomnień proszą najbliżsi.
 AD-061

Kartki z harcerskich dziejów

WIERNI ROCIE PRZYRZECZENIA

(5)

Józef Piszczek

Bez popadania w przesadę powiedzieć można, że Józef Piszczek należy do harcerskiej legendy, co stało się między innymi za sprawą odległych, niemniej doniosłych dla Śląska Cieszyńskiego wydarzeń, w których wypadło mu uczestniczyć. Bezpośrednio, bądź w charakterze docieklivego świadka...



▲ Józef Piszczek urodził się 18 października 1902 roku w Karwinie. Jako syn Andrzeja, kopalniarza i stolarza, i Marii z domu Schwanda. 31 stycznia 1931 roku zawarł związek małżeński z Janiną Kobiela. W 1933 roku urodził się syn Mieczysław, a w rok później - córka Jadwiga. Sąd Powiatowy we Frysztacie wyrokem z 6 czerwca 1947 roku uznał J. Piszczka za nieżyjącego. Istnieje coraz więcej uzasadnionych posłań do twierdzenia, że J. Piszczek padł ofiarą masowego mordu, dokonanego przez NKWD w Charkowie.
 Reprodukcja Tadeusz Kopiczek

W harcerskie szeregi wstąpił w wieku 14 lat w Karwinie (10 września 1916 roku), wtedy jeszcze z angielska zwane skautowymi. W dwa lata później był już zastępowym, po dalszych dwóch - plutonowym (20 maja 1920 roku), a po dwóch miesiącach został „prawą ręką” drużynowego i Drużyny Harcerskiej im. T. Kościuszki w Karwinie. J. Piszczek i współcześni jemu harcerze byli świadkami tragicznych dla Śląska Cieszyńskiego zdarzeń, na ich oczach bowiem rozgrywały się sceny, w pamięci utrwalone na zawsze. Czyż bowiem można było być obojętnym na ludzkie nieszczęście i krew, przelaną na domiar w mało dla kogo zrozumiałej sprawie?...

W sierpniu 1914 roku doświadczonych skautów wchłonął Legion Cieszyński, a w 1918 roku tworzył oni trzon batalionu frysztackiego (przekształconego później w 10. Pułk Ziemi Cieszyńskiej), któremu dane było walczyć w obronie Lwowa. Pozbawione przeło starszyzny szeregi harcerskie wymagały dopływu nowych kadr. Porucznik Wojska Polskiego i jednocześnie lekarz Stanisław Frąckiewicz, skierowany do Cieszyna z misją odbudowy harcerskich struktur, do Wisły na Żadni Groni zwołał był przyszłych drużynowych. Od pierwszego dnia (10 lipca 1920 roku) narzucał rytm i pracowity rytm kursu, jednakże już 6 sierpnia, wobec ponownie zaostrożonego polsko-czeskiego konfliktu o ostateczny przebieg dziełcej Śląsk Cieszyński granicy - kursu rozwiązano, zaś jego uczestnikom wyznaczono doraźne zadania.

stwa Polskiego w Spale, a w 1938 roku rozkazem naczelnika ZHP awansowany został do stopnia harcmistrza.

Był J. Piszczek uczestnikiem oraz komendantem licznych kursów kształcenia kadry harcerskiej, co dokumentuje zachowana legitymacja HPCz, opatrzona numerem 2. Posiadał także 17 sprawności harcerskich.

Kierownikiem Hufca Męskiego na obszarze Czechosłowacji S. Frąckiewicz mianował J. Piszczka, co potwierdzone zostało rozkazem z dnia 2 lutego 1924 roku. Był zatem J. Piszczek pierwszym zwierzchnikiem męskich szeregów harcerskich w lewobrzeżnej (w stosunku do Olzy) części podzielonego już Śląska Cieszyńskiego. W czerwcu tegoż roku Ministerstwo Spraw Wewnętrznych Republiki ostatecznie zatwierdziło statut Harcerstwa Polskiego w Czechosłowacji (a trzeba podkreślić, że z decyzją zwleka-ł ponad wszelkie wyobrażenia), co stało się sygnałem do rozwinięcia szerokiego frontu harcerskich działań i poczynań.

Nie stronili od szerszej działalności społecznej. Aktywnie udzielał się w Macierzy Szkolnej, ochotniczej straży pożarnej, dyrygował chórem. W 1934 roku władze polskie uhonorowały go Srebrnym Krzyżem Zasługi, a w 1939 roku - Krzyżem Niepodległości.

7 września 1925 roku J. Piszczek został hufcowym w Karwinie (tu także od 1921 roku dowodził macierzystą drużyną) i członkiem komisji stopni przy Głównej Komendzie HPCz. Po roku (8 października) awansował na przybocznyego głównego komendanta oraz wizytatora drużyn jednocześnie. I to był główny żywioł J. Piszczka. Nieprzebrany żywioł społecznego działacza, cechujący go do końca jego przedwczesnie i gwałtownie zakończonego życia.

W obawie przed represjami ze strony hitlerowskich Niemiec, pod koniec sierpnia 1939 roku z rodziną podjął ucieczkę na Wschód. W czasie nocnego bombardowania przez Luftwaffe (w okolicy Szczuczyna), na skutek powstałej paniki, rodzina pogubiła się. Żona z córką pozostały na miejscu, a po zajęciu wschodniego obszaru Polski przez Wehrmacht powróciły do Karwiny. Zakreślone przez okupantów mieszkanie zmusiło je do osiedlenia się w Stonawie. J. Piszczek natomiast z 6-letnim synem podjął dalszą ucieczkę i dotarli do Lwowa. Tu w nocy z 22 na 23 marca 1940 roku NKWD aresztowała J. Piszczka i od tej chwili wszelki ślad po nim zaginął.

W 1931 roku zorganizował i przeprowadził wyprawę harcerstwa Śląska Cieszyńskiego na Złot Skautów Słowiańskich w Pradze (27 czerwca - 3 lipca), w 1934 roku objął funkcję głównego komendanta HPCz (pełnił ją do 1935 roku), w 1935 roku dowodził wyprawą HPCz na Jubileuszowy Złot Harcer-

W czasie nocnego bombardowania przez Luftwaffe (w okolicy Szczuczyna), na skutek powstałej paniki, rodzina pogubiła się. Żona z córką pozostały na miejscu, a po zajęciu wschodniego obszaru Polski przez Wehrmacht powróciły do Karwiny. Zakreślone przez okupantów mieszkanie zmusiło je do osiedlenia się w Stonawie. J. Piszczek natomiast z 6-letnim synem podjął dalszą ucieczkę i dotarli do Lwowa. Tu w nocy z 22 na 23 marca 1940 roku NKWD aresztowała J. Piszczka i od tej chwili wszelki ślad po nim zaginął.

Syn Mieczysław dopiero w czerwcu 1940 roku wrócił do domu.
 TADEUSZ KOPOCZEK

2. godz. 15.30), Rozpętałe piekło (1, 2, godz. 17.45, 20.00), Świt: Dzień ósmy (29, 30, godz. 17.45, 20.00), Kamienny most (1, 2, godz. 17.45, 20.00).

● programy MOK

CZESKI CIESZYN - Muzeum Ziemi Cieszyńskiej: do 2.5. wystawa pn. „Geologia Śląska Cieszyńskiego”; wt-pt: 9-17, so: 9-13, nie: 13-17.

KARWINA - MDK, sala Mánesa: do 9. 5. wystawa rysunków Józefa Drona.

KARWINA-FRYSZTAT - Archiwum Państwowe: do 1. 8. wystawa rysunków Milana Hlaveša.

HAWIERZÓW - Muzeum Żywocłckie: do 31. 12. wystawa pt. „Armata w przestrzeni wieków”; po-pt: 9-17, so: 9-13, nie: 13-17.

● co, gdzie, kiedy

CZESKI CIESZYN - OSIEDLE - Zarząd MK PZKO zaprasza na wycieczkę na Filipkę w sobotę 3 maja. Zbiórka uczestników o godz. 7.15 w hali dworca kolejowego. Parówki do opiekunia prosimy zabrać ze sobą.

CZESKI CIESZYN - CENTRUM - MK PZKO zaprasza na tradycyjną wystawę pierwszomajową w Klubie PZKO przy ul. Bożka; wernisaż wystawy 30. 4. o godz. 18.00. Wystawa poświęcona historii i osiągnięciom Polaków na Ziemi Cieszyńskiej, a w szczególności na Zaolziu oraz 50-leciu PZKO. Autorem wystawy jest

dr St. Zahradnik. Czyna będzie w dniach 1-2 maja od godz. 9.00 do 15.00; pierwszego dnia otwarty będzie bufet z domowymi daniami.

LESZNA DOLNA - Zarząd MK PZKO zaprasza na kolejne spotkanie w ramach Klubu Propozycji z Władystawem Martynikiem, autorem książki „Pamiętnik Sybiraka”; w piątek 2 maja o godz. 18.00 do Domu PZKO. Podczas spotkania można zakupić książkę i zyskać autograf autora. Zapraszamy też wszystkich na godz. 17.30, kiedy to złożymy kwiaty pod pomnikiem ofiar faszyzmu z Lesznej.

▲ Zarząd Koła zaprasza miłośników dobrej zabawy na przedstawienie sztuki A. Fredry „Gwałtu, co się dzieje” w wykonaniu zespołu teatralnego z Wędrzyni. Spektakl odbędzie się w niedzielę 4 maja o godz. 16.00 w Domu PZKO. Bilety po 15 koron dla dorosłych, młodzież - wstęp wolny.

PTTS „BESKID ŚLĄSKI” I KPNL

zapraszają na wycieczkę na Czantarię w czwartek 1 maja. Zbiórka w dworcu w Bystrzycy o godz. 7.55.

TRZYNIEC - Zbór trzyniecki Kościoła A. W. zaprasza w niedzielę 4. 5. o godz. 15.00 do kościoła ewangelickiego w Trzyńcu na jubileuszowy koncert z okazji 70-lecia chóru. Wykonawcami będą „Chorale Lutherienne de Audincourt” z Francji pod dyr. Mauricem’a Bailly’a oraz „Lutheran Chorus Trzyniec” wraz z orkiestrą kameralną pod dyr. Józefa Podoli.

UWAGA! Absolwenci Gimnazjum w Czeskim Cieszynie (matura 1974) - spotkanie klas A, B i C odbędzie się 27. 6. br. w Domu PZKO w Olbrachciach. Informacja pisemna dotrze pocztą do 15 maja br. Blizsze dane - Marian Siedlaczek 0659/711 217 i Helena Legowicz 069/631 12 66.

● ogłoszenia

MK PZKO CIERLICKO-KOŚCIELEC poszukuje gospodarza Domu Polskiego im. Żwirki i Wigury. Do dyspozycji mieszkanie 2+1. Warunek: znajomość jez. polskiego. Kontakt: W. Mikula 0659/43 40 08 (do 13.00), J. Przywara 069/641 06 06 (do godz. 16.00). AD 059

WYNAJME LUB KUPIE garaż w Karwinie i okolicy. Adres w redakcji. C 54/083

● teatr

SCENA POLSKA - HAWIERZÓW: Niedźwiedź, Oświadczenia (29, godz. 19.00), **KARWINA:** Niedźwiedź, Oświadczenia (30, godz. 19.00, gr. VI-5).

SCENA CZESKA - KARWINA: Kłótnia Śnieżka (29, godz. 8.30, 11.00), „Błaha i Vrchlická” (30, godz. 19.00).

● kina

ORLOWA - Wschodniwiat: Rozpętałe piekło (29, 30, godz. 17.45, 20.00), Imperium kontratakuje (1, 2, godz. 17.45), Łowcy lwów (1, 2, godz. 20.00), **KARWINA - Reflex:** Dzień niepodległości (29, 30, godz. 17.00, 20.00), Czarownice z Salem (Artkino - 1, 2, godz. 17.00, 20.00), **Eks:** Supień (1, 2, godz. 19.00), **Centrum:** Wspinał się miasto psa (29, 30, godz. 17.45), Wrona: Miasto aniołów (29, 30, godz. 20.00), Gwiezdne wojny (1, 2, godz. 17.45), Dlaczego kotka nie jest psem? (1, 2, godz. 20.00), **BIBLIOTEKA REGIONALNA - ARTKINO:** Wszystko jest jak należy (29, godz. 17.30), **TRZYNIEC - Kosmos:** Gooły na wycieczce (29, 30, godz. 17.30), The Cable Guy (29, 30, godz. 20.00), Trainspotting (1, 2, godz. 17.30), Angielski pacjent (1, 2, godz. 20.00), **HAWIERZÓW - Centrum:** 101 dalmatyńczyków (29, 30, godz. 15.30), Jerry Maguire (29, godz. 17.45, 20.00; 30, godz. 9.00, 17.45, 20.00), Nieokreślająca się historia 3 (1,

Trzyńciecki „Dzień Hutnika“

„Dzień Hutnika” należał zawsze do najpopularniejszych trzyńcieckich imprez. W roku bieżącym organizatorzy - „Huta Trzyńciecka” s. a., „Morawia Steel” s. a. i agencja „Petarda Production” powracają do tej tradycji. Termin imprezy zbiega się ze Świętem Pracy, więc 1 maja rozpocznie się w kompleksie sportowym przy ul. Leśnej show, jakiego długo w Trzyńcu nie było. Organizatorzy przygotowali program dla każdego. W bloku dla najmłodszych wystąpią Dada Patrasowa i Jilka Molawcova. Starszych zadolawi zapewne Ivan Mladok, „Truc Blues”, ETC Vladimira Miška, „Blať”, „Ślapeťo” czy „Red Hats”. Najstarszych zainteresuje piętnastogodzinny maraton, podczas którego przedstawia się kapela cymbałowe i orkiestra dęta. Wcześniej zarezerwujmy jest dla fanów mocnego uderzenia. Po raz kolejny wystąpi znana polska formacja „Lady Pank” oraz klasyki światowej muzyki rockowej „Smokie”. Prócz tego chętni będą mogli obejrzeć pokaz autorodea czy skoczyć na gumie i zaliczyć siebie do szeregu „bangeejumperów”. Dzień pełen niespodzianek i niezapomnianych wrażeń zakończy bombastyczny pokaz ogni sztucznych. (mim)

GŁOS LUDU

PO. Box 29, Nowinářská 3, telefony: centrala 6607/111, sekretariat 6607/252, dział łączności z czytelnikami 6607/249, dział sportowy 6607/258, redakcyjny 6607/242, 6607/256; faks: 6607/252 ● Ogłoszenia przyjmowane są codziennie od 8.30 do 15.00 w redakcji „Głosu Ludu” w Ostrawie (w pozostałych godzinach pod nr. tel. 6607/252 czynna jest sekretaria automatyczna), w poniedziałki, środy i piątki w godz. od 8.00 do 12.00, wtorki i czwartki od 12.00 do 16.30 w biurze „Contact” przy ul. Hlavní 3 w Cz. Cieszynie, w Oddziale Literatury Polskiej Biblioteki Regionalnej w Karwinie-Frysztacie (w tygodniu) w godzinach otwarcia; w dni powszednie w godz. od 8.00 do 16.00 w biurze firmy AD SERVIS, ul. Sřetřelnicř 18, Cz. Cieszyn ● Pismo wychodzi we wtorki, czwartki i soboty ● Kolorporyt PNS ● Skład komputerowy „Głos Ludu” Ostrawa ● Druk TIP - drukarnia periodyków Ostrawa, s. a. ● Reklamości i zdjęć nie zamówionych redakcja nie zwraca, zastrzega sobie również prawo dokonywania skrótków, adustacji, przere- dagowywania tekstów i zmiany tytułów materiałów nie zamówionych. Nr indeksu 42501

zaprasza
na Mazury i nad Bałtyk
 ceny od Kč 2 950,-
Samolotem z Ostrawy do słonecznej Grecji i Bułgarii
 ceny od Kč 6 900,-
Biuro podróży SLESTOUR
 ul. Sřetřelnicř 18,
 737 01 Czeck Cieszyn
 Tel.: (0659) 71 18 43
 Faks: (0659) 568 45

PRZED ŚWIATOWYMI IGRZYSKAMI POLONIJNYMI Przeszłość i przyszłość zaolziańskiej reprezentacji

Igrzyska Polaków z Zagranicą i Gdańska (tak brzmiała bowiem nazwa oficjalna) odbyły się w 1934 r. w Warszawie z udziałem 381 sportowców z dwunastu krajów, w tym Wolnego Miasta Gdańska. Uczestniczyli w nich także sportowcy z Zaolzia. Wywalczyli na nich złote medale w siatkówce kobiet i męczyźnie oraz w pilce nożnej.

W klasyfikacji łącznej obejmującej 7 dyscyplin sportowych triumfowali Polacy z Francji (35 p.), przed tymi z Wolnego Miasta Gdańska (34 p.) i pochodzącymi z Czechosłowacji (27 p.). Uczestnikom Igrzysk uświetlił w pamięci start i odniesienie zwycięstwo w zawodach lekkoatletycznych, biegu na 5 km. Janusza Kusocińskiego, mistrza olimpijskiego z 1932 r. z Los Angeles. Niezwykle gwiazdą tych zawodów była mieszkająca w USA Stanisława Walasiewicz, która zdobyła 4 złote medale - w biegach sprinterskich na 100 i 200 m oraz rzutach oszczepem i dyskiem.

40 lat trzeba było czekać, aby sportowcy polskiego pochodzenia mogli ponownie spotkać się nad Wisłą i wziąć udział w II Polonijnych Igrzyskach Sportowych. Inicjatywę tę w 1974 r. podjęły trzy instytucje: Towarzystwo Łączności z Polonią Zagraniczną "Polonia", Polski Komitet Olimpijski i redakcja "Przeglądu Sportowego". Ustalono, że II Igrzyska odbędą się w dniach 17-21 lipca 1974 w Krakowie. Potem cyklicznie rozgrywano Polonijne Igrzyska Sportowe pod Wawelem w latach 1977, 1981, 1987, 1991. W 1984 roku wyjątkowo gospodarzem Igrzysk była Warszawa.

Zawsze w licznych składzie i coraz lepiej przygotowana wyjeżdżała na każde Igrzyska ekipa Zaolzia. Sprawami organizacyjnymi związanymi z wyjazdami, jak i nominacją zawodników wyznaczanych na podstawie wyników osiągniętych podczas Mistrzostw PKZO zajmowała się Sekcja Sportu i Turystyki Zarządu Głównego PKZO. Nasza ekipa zazwyczaj wracała ze sportowych zmagania pełnowartościowa medalami. Kontynuując tradycję zapoczątkowaną w 1934 roku, niemal zawsze wygraliśmy w grach zespołowych.

Nadchodzą kolejne Światowe Igrzyska Polonijne, tym razem organizowane w dniach 24 - 31 sierpnia br. w Lublinie. Komitet organizacyjny ustalił, że będzie rozgrywane 14 dyscyplin: jeździectwo, kolarstwo górskie, koszykówka, lekka atletyka, piłka nożna, siatkówka, pływanie, ringo, strzelectwo, szachy, tenis stołowy, tenis ziemny, wędkarstwo i żeglarsstwo. Dodatkowo na trasie Majdanki - Poczta Główna odbędzie się Bieg Pokoju ku czci zamordowanych na Majdanki i Zamku Lubelskim.

Uczestnikami Światowych Igrzysk Polonijnych mogą być Polacy oraz osoby polskiego pochodzenia mieszkające poza Macierzą, członkowie organizacji polonijnych lub polonijnych klubów sportowych mające 15 lat (a więc urodzone w 1958 r.), zaś w pływaniu, tenisie stołowym i ziemnym lat 12 (tj. urodzone w 1955 r.).

Po uzgodnieniu spraw technicznych zawody przebiegać będą: 25-30 sierpnia br. w pilce nożnej; 25-30 w szachach (system szwajcarski); 28 w szachach błyskawicznych; 26-28 w koszykówce; 26-27 w tenisie ziemnym; 26-27 w siatkówce; 27-28 w wędkarstwie; 27-28 w żeglarskim, w klasie "Omega"; 28 w ringo; 28-30 w jeździectwie; 28-29 w tenisie stołowym; 29-30 w pływaniu; 29-30 w lekkiej atletyce; 29 w strzelectwie.

Zawody zakończą się 31 sierpnia. Zgłoszenia do udziału w Igrzyskach należy przesyłać do 20 maja na adres: Polski Związek Kulturolin-Oświatowy, Zarząd Główny, ul. Strzelnicza 28, 737 01 Czeski Cieszyń z dopiskiem "SSIT". Zgłoszenia powinny zawierać: dokładny adres, kod pocztowy, numer ewidencyjny (tzw. "rodne dno"), adres podanie wieku, dyscypliny i czy występuje indywidualnie, czy zespołowo.

Spotkanie Zaolziańskich sportowców, deklarujących chęć uczestniczenia w Światowych Igrzyskach Polonijnych 1997 w Lublinie, odbędzie się w piątek 23 maja br. w dużej sali hotelu "Piast" w Czeskim Cieszynie o godz. 16.15. Wtedy zostaną podane szczegółowe warunki wyjazdu, regulaminy poszczególnych dyscyplin, sprawy dotyczące sprzętu sportowego w szczególności wypadkach, sprawa odpiatowania.

Spotkanie Zaolziańskich sportowców, deklarujących chęć uczestniczenia w Światowych Igrzyskach Polonijnych 1997 w Lublinie, odbędzie się w piątek 23 maja br. w dużej sali hotelu "Piast" w Czeskim Cieszynie o godz. 16.15. Wtedy zostaną podane szczegółowe warunki wyjazdu, regulaminy poszczególnych dyscyplin, sprawy dotyczące sprzętu sportowego w szczególności wypadkach, sprawa odpiatowania.

Przedział (siłom gigant) i na akwie wodnym w Cierlicku (siłom) wygrali czolowi narciarze wodni Republiki Czeskiej - Daniel Reil ze Spolany Neratovice i Romana Kohn ze SKI Hawierzów.

● **TENIS STOŁOWY.** W dwu miejscowościach walczyli młodsi tenisiści Banka Hawierzów o tytuły mistrzów RC. W miejscowości Chrudim zdobył zespół juniorów w składzie: Kadieć, Zavoral, Bozek, Costache srebrne medale, ulegając w finale Walcownikom Blach F.M 3:4. Natomiast w Ujeście nad Labą walczyli młodsi młodziecy: 2 miejsce wywalczyła Lenka Harabasz w grze pojedynczej i podwójnej (wraz z Bajerową z Pardubic). (JH)

INDOLENCJA STRZELCÓW FCK TRWA ● TRZYNIĘC GÓRA ● PO 17 MIESIĄCACH! 360 minut bez bramki

Karwiny już w 4 z rzędu mezu nie strzelił gola, a więc ich indolencja strzelowa trwa już 360 minut! Ich sytuacja na 5 kolejek przed końcem jeszcze bardziej się pogorszyła, ponieważ najbliższy rywal zdołał po jednym punkcie: Hradec Kr. u siebie z Brnem (0:0), Bohemians - w Ostrawie (1:1), odskakując na odległość 2-3 punktów. Tymczasem zwyciężyła Sparta i Slavia, wyrażając się o rywali... W niższych klasach sukcesy zanotowały drużyny Trzyńiec i Bogumina (nareszcie!).

● **I LIGA: CZ. BUDJEWICE - FC KARWINA 2:0 (1:0).** Karwiny przy deszczowej pogodzie na południu Czech nastawieni byli na remis. Tymczasem już po niespełna 5 minutach gr stracił bramkę - po rzucie wolnym Barteki oraz głowkach Kollera i w samo okienko, co zmusiło ich do otwarcia gry. Przecież, aczkolwiek znow bez Tomy (nie dojechał kontuzja), grał w tym czasie całkiem solidnie w polu, od czasu do czasu podchodził pod bramkę Svatnera, lecz znow nie pokazał, że ich najbliższą stroną jest brak skuteczności strzelowej. Dobrych okazji po szybkich kontrach nie wykorzystali kolejno: Koval (nie sięgnął ostro dośrodkowo w piłki), Sosna (po centrze Ryvágo strzelił pa-niku Bogu u siebie), kapitan Biálek (z 20 m podkręcona piłka minęła głowę słupka i poprzeczką), znow Ryválo (bożna siatka) i Kovář. A więc nic nowego pod kątem. Po przeważającej gospodarce uspokoił się i zaczęli grać bardziej agresywnie, wypracowując kilka szans (w 73. Babka głowkował w słupkę). Sporadycznym wypadkom karwiniaków znow zabrakło wykonania (Sosna z 16 m strzelił tuż przed końcem meczu, ale nie trafił do bramki). Z boiska ponownie wytrącała się linia FCK. W 82. Sudał tu dośrodkowaniu Fujiara z powroty ustąpił wykład. Inne szanse godnie wykorzystał Václavik. Zwycięstwo Budjowice było zasłużone, choć karwiny przy odrobnie szczęścia mogli zremisować. Stosunek strzałów w światło bramki: 7 - 3, obok 7 - 5, rzuty wolne: 6 - 2, 2K - 2 (Piachta). W niedziele ponad 3 tysiące. Sędziował Duda. W widziale: Karwina - Teplice. (f)

● **I LIGA: TRZYNIĘC - ZLIN 2:1 (2:1).** Goście, marząc jeszcze o awansie z 2. miejsca do I ligi, zamierzali wygrać. Huciny jednakże potwierdziły zwiększając formę, odnosząc zasłużone zwycięstwo. Mogło ono być oduzo wyższe, chociaż "szewcy" mieli kilka dobrych okazji, którymi jednak - podobnie jak gospodarz wargardził. Już w 4. min. bramkarz Drobek w sytuacji sam na sam w krytycznym momencie zlikwidował pomoc Hostálka do Kincla. Wkrótce potem Smeke (2) wysoko przegłowkował z 5 m bramkę Hl. Po 20 minutach do głosu doszli gospodarze: w 23. min. Smeke zagral z karnością ręką w polu kar-nym i Dohnal z "jednostką" zmżył bramkarza Zítke (dawniej B. Hawierzów) - 1:0. W 25.

● **DYWIZJA PIŁKARSKA: MOHELNICA - BYSTRZYCA 3:4 (2:1).** Udu rewanż nie-kompletny bystryczan za jesienne porażkę 0:1 nad Oiz. Strzelali oni jedną bramką ładnie na drugiej: 9. min. - najlepszy na boisku: Staš 0:1, 18. - 1:1 (z rzutu wolnego); 24. - 2:1, 42. - Kaluza (z 25 m) 2:2; Bablon (po 33-pionowym dośrodkowaniu Staša) 2:3, 70. - 3:3 (podał z 3-metrowego spalnego); 85. - do-brze grający Franek (po pokazowej "ulicze" Bablon) - 3:4 (3) OLBRAHCICE - WRACIMÓW 0:1 (0:0). Pierwsza połowa była obustronnie ciekawa. Kilka dogodnych szans zlikwidowali bramkarze (zwłaszcza Dlouhy z Olbrachca), br strzały były niecelne. W II połowie zarysowała się przewaga Biocelu, który był częściej w posiadaniu piłki. Decydująca bramka padła paradoksalnie po bledzie Dlouhego - w 60. min. poślizgnął się on, piłka oblała się do jego barku przed pustą bramkę i Divna zalatał formalność - 1:0. Gornicy starali się wywnąć, lecz goście obronili zwycięstwo na wagę przedwocitwa w tabeli. Widzów 250. Dobrze sędziował Skoček (g) FC KK KARWINA.

● **MISTRZOSTWA POW. KARWINSKIE:** GO: B. Rychwał - Sucha G. 2:1 (1:2). Dla gospodarzy - Rusnak z V. Bogumina - Datynie 2:3 (1:2). Dla Victori - Lakotš i Piskorz. Poręba - I. Piotrowicz 2:3 (1:2). Dla Interu - S. Gorečič i Palotch. Sn Orlova - Darkov 1:5 (1:4). Dla Slawiana - Szukta. Sij Rychwał - SKF Hawierzów 3:0 (1:0). Jedyną zwycięstwo gospodarzy zapewnili Król (2) i Mikulík (1) Czolwicy.

Rank	Team	Points	Goals	Goals per game
1.	Bank Rychwał	12	25	24.14
2.	SK Datynie Dolne	12	24	22.18
3.	Inter Poręba	12	23	32.13
4.	Slawian Darkov (5)	12	22	38.14
5.	Slawian Sucha G.	12	20	17.10
6.	KF Sucha Góra	12	18	27.13

● **29. SAKA I WYNIKI:** 1 (2:1), 0 (1:1), 1 (2:1), 1 (2:0) - 0, 0, 1 - 0, 1 - 2, 0 - 1, Nagrody: I - 85 782 Kč (1), II - 1749 Kč (49), III - 100 Kč (628). Wyniki - nie ma nagród. SPORTEKA: 4, 15, 23, 24, 44, 47, (31). Nagrody: I - 187 565 Kč (3), III - 17 863 Kč (45), IV - 594 Kč (2704), V - 63 Kč (54 804). II LOSOWANIE: 17, 20, 22, 25, 40, 42, (43). Nagrody: II - 562 695 Kč (1), III - 18 269 Kč (44), IV - 826 Kč (1946), V - 77 Kč (44 865). SZANSA - 648 056 Kč (13), IV - 100 000 Kč (1), III - 100 000 Kč (13), IV - 100 000 Kč (167), V - 100 Kč (1584), 5 z 40: 7, 8, 19, 39, 40. Nagrody: I - 235 558 Kč (2), II - 1824 Kč (82), III - 100 Kč (2054).

● **MISTRZOSTWA POWIATU F-M:** Niebory - Kunčycze 1:0. Szonov - Gródek 2:1. Wadlowanie-Nydek 2:6. Dobracice - S. Mosty 1:0. Starčyc - Gnojnik 1:3(l). Rzepiszce - Raszkowice 0:3 i Baska B - Czeladna 1:3. Zaległy mecz: Gródek - Starčyc 3:1. Lokaty: 1. S. Kunčycze p. On. 17 37 30:15 2. SK Niebory 17 35 52:21 3. KS Szonov 17 35 24:14 4. Sokół Nydek 17 30 40:27 5. S. Dobracice (7) 17 27 30:32 9. Sokół Gródek 17 21 30:26 12. S. Gnojnik (13) 17 14 21:35 13. Sokół Mosty (12) 16 11 21:38 14. Sokół Baska B 17 10 12:32

Nast. kolejka już w czwartek o 16:30: Nydek - Szonov, Czeladna - Wadlowanie, Raszkowice - Baska B, Gnojnik - Rzepiszce, Kunčycze - Starčyc, S. Mosty - Niebory i Gródek - Dobracice.

● **ROZGR. POWIATOWE:** Śmiłowice - Pržno 6:1. Lhotka - Noszowice 1:3. Chlebowice - Palkowice 0:3. Rzepiszce B - Toszanowice 3:2. B. Mosty - Domasłowice 4:1. Luczina - Kozłowice B 4:2. Bukowiec - Milików 4:3. Lok.: 1. Śmiłowice 40 pkt., 2. Noszowice (3), 3. Pržno (2) po 33, 4. Palkowice 32, 5. Toszanowice 26, 6. B. Mosty 25 pkt. itd. W czwartek 1.5 o 16:30: Palkowice - Rzepiszce B, Domasłowice - Chlebowice, Noszowice - B. Mosty, Pržno - Lhotka, Luczina - Śmiłowice, Milików - Kozłowice B (w Trzyciu przy ul. Leśnej) i Toszanowice - Bukowiec. (MJ)

● **IA KLASA - A: Żuków G. - ČSAD Hawierzów 0:4 (0:0).** Przeważę goście uwi-odziali po przewie Goli i Barborka (po 2). (j) Pietwałd - M. Opawa 1:1 (1:0). Bramki: 30 - 0:1, 76. Lukač 1:1. Żuków 1:1 - 1. Widzów 10. Sędziował Minkš (K) Koberczye - Szczepankowice 0:0, Oldrzychów - I. Gruszów 1:1, Hrabowa - Bolatice 2:1 (1:0). Lok.: 1. Szczepankowice 34, 2. Oldrzychów 33, 3. Bolatice, 4. ČSAD (5) po 31, 10. Pietwałd 21, 13. Żuków 15, 14. Hrabowa 14 pkt. GRUPA B: Widze - Cz. Cieszyń 2:0, Frenszat - Fulek 2:1 itd. Po 18. kol.: 1. Fulek 43, 2. Widze 34, 3. Frenszat 4) 33, 7. Cz. Cieszyń (6) 27 pkt. itd.

● **IB KLASA - B: Bogumina B - Ludgerowice 2:1 (1:1).** Dobry mecz. Bramki: 16 - 0, 1 - 24, 66 - Hanus 2:1 (h) Zdobu - Wracimów B 2:1 (2:0). Spotkanie o awansu i o różnych obliczach. Bramki: 40. A. Václavěk, 44.

● **IA KLASA - A: Żuków G. - ČSAD Hawierzów 0:4 (0:0).** Przeważę goście uwi-odziali po przewie Goli i Barborka (po 2). (j) Pietwałd - M. Opawa 1:1 (1:0). Bramki: 30 - 0:1, 76. Lukač 1:1. Żuków 1:1 - 1. Widzów 10. Sędziował Minkš (K) Koberczye - Szczepankowice 0:0, Oldrzychów - I. Gruszów 1:1, Hrabowa - Bolatice 2:1 (1:0). Lok.: 1. Szczepankowice 34, 2. Oldrzychów 33, 3. Bolatice, 4. ČSAD (5) po 31, 10. Pietwałd 21, 13. Żuków 15, 14. Hrabowa 14 pkt. GRUPA B: Widze - Cz. Cieszyń 2:0, Frenszat - Fulek 2:1 itd. Po 18. kol.: 1. Fulek 43, 2. Widze 34, 3. Frenszat 4) 33, 7. Cz. Cieszyń (6) 27 pkt. itd.

● **IB KLASA - B: Bogumina B - Ludgerowice 2:1 (1:1).** Dobry mecz. Bramki: 16 - 0, 1 - 24, 66 - Hanus 2:1 (h) Zdobu - Wracimów B 2:1 (2:0). Spotkanie o awansu i o różnych obliczach. Bramki: 40. A. Václavěk, 44.

Rank	Team	Points	Goals	Goals per game
1.	Lok. Piotrowice (2)	18	36	35.1
2.	S. Wierznowice (1)	18	36	25.16
3.	Sokół Janowice	18	32	46.29
4.	K. ČSM Stawowa	18	31	31.20
5.	Bank Dąbrowa (6)	18	29	37.27
6.	Sp. Jablonków (5)	17	26	30.27
7.	Tesla Oldrzychowice	17	26	19.17
8.	KS Pioske	18	23	27.30

● **MSLF: BOGUMIN - UNICZÓW 1:0 (0:0)** 135 najwięcejstrzelnych kibiców dojechało się po długich 17 miesiącach zwycięstwa piłkarzy HDB, jak i ich pierwszą bramką w sezonie na własnym boisku W wyromantym meczu grali goście od 8. min. bez swego kapitana Hirscha, wykluczonego przez sędzię Kubaš z F.M. niejednemu wypracował sobie kilka szans, lecz bramkarz Bednarek nie puścił w 54. min. Ultra (B) nie wykorzystał rzutu karnego (za rękę); bramkarz Zmund obronił go niezdany udany strzał. Dopiero w 65. min. zmiennik Kleindorfer - po 9 minutach pozbawiony strzału z 28 m - 1:0! W 85. min. po 2. Zk. bosko opuścił Grom (B) i siły się wyrównały, ale wynik nie uległ zmianie: 2:2 (Grzyg). 2. St. Mosto Ostrawa B 4:1, Brno B - Ratiszawice 2:0, Hranice - Olomuniec B 2:1 itd. "Fak" w dalszym ciągu traci do Hranic P. Kun. W sobotę gra u siebie 4. w Krómem. Prowadzą St. Miasto i Ostrawa (z nowym następnym rywalem - Ratiszkowicami) (42). -VP-

● **NA B - KROMIERZYŻ 1:0 (0:0).** Powódka jesiennego wyniku. Pierwsza połowa była ogół wyrównana (w 3. min. Sokół przetrzeźlił z 8 m). Po przewnie Hanus bronili wyniki. Strzał Cudrák, Baneš, Sokola i Minářka były niecelne, lub stawały się tupej bramkarza Slavia. Dopiero na kwadrans przed końcem karwiny wymanewrowali obronę rywali i Sokół z podania Kálala strzelił gola na wagę 3 punktów. Goście tylko 2 razy przeszli przed linię środkową boiska... 2K: 2 (Kaloč, Cudrák) 3. Widzów 200. Sędziował Cechák. Holice - N. Jiczyn 1:1 (1:0). W Miedzyczerce - Zabrag 2:1 itd. Po 22. kol.: 1. Wracimów (2) 43, 2. Holec (1) 42, 3. Bystrzyca 39, 4. Zabrag (3) 37, 5. N. Jiczyn 36, 6. Karwina B (8) 33, 7. Dobracice (6) 32, 8. Kromierzyż (7) 31 pkt. itd. Nast. mecz: N. Jiczyn - Karwina B u siebie; Bystrzyca - Olbrachcice (w niedzielę) itd. (Opr. et)

SPORT POLSKI

● **NA 44. MŚ w tenisie stołowym** Polacy przegrali z Koreą Płd. 0:3, wygrali z Daną i Hongkongiem oraz Egiptem 3:0, ale walczy tylko o miejsca od 9. do 16. Polki w grupie z Czechami i Słowenia 0:3, walczy o porażce 37-40 miejsc. w której pokonały Austrie 3:0.

● **KOLEJNE ZAWODY Pucharu Świata** w pięcioboju nowoczesnym rozegrano w Darmstadt. Kobiety: 1. Z. Szubienko (Białoruska) 5125 pkt., 6. Magdalena Szódk (Polska) 4709. Mężczyźni: 1. Eduard Żenowa (Rosja - wicemistrz olimpijski) 5276, 2. Andrzej Stefanek (Polska) 5259, 3. W. Jagorasz (Gruzja, walczący w barwach USA) 5245 pkt. itd.

● **XII MARATON w Hamburgu - kobiety:** 1. Renata Sobiesiak (Polska) 2:29:27 godz. (był to jej debiut), 2. B. Jerschabek (Niemcy) 2:30:34, 3. Krystyna Kuta (Polska) 2:32:22 godz. Mężczyźni: 1. S. Kirwa (Kenia) 2:10:37 godz., 2. Jan Biálek (Polska) 2:10:50, 3. E. Tuszkatkin (Rosja) 2:12:07, 4. Artur Gaman (Polska) 2:12:38 godz. itd. Startowało ponad 10 tysięcy biegaczy i biegaczek z 54 krajów.

● **PUCHAR ŚWIATA FLOREISTÓW** w Bonn: 1. Dimit Szawcenko (Rosja), 2. Adam Krzesiak (Polska) - final 15:3, R. Fischer, 4. O. Garcia (oba Kuba) itd.

● **PODCZAS TURNIEJU SIATKAROK** w Puchar Wiosny w Bielsku-Białej Polki pokonały w półfinale Turcję 3:2, zaś w finale - Azerbejdżan 3:1 (16:14, 10:15, 15:4 i 15:11). Dalsze koleje: 3. Turcja, 4. Grecja, 5. RC itd.

● **W OSTATNIM MECZU eliminacyjnych** piłkarski rezerw Polski zremisowały w Chorwacji ze Slawicą 19:19 (9:8) i awansowały do finału tegorocznych mistrzostw świata, które odbędą się w grudniu w RFN. (Opr. E)

KILKA RAZY 1:0 ● ČSAD "PRZEJECHAŁ" ŻUKOWIEM ● PIOTROWICE W FOTELU LIDERA

Kalejdoskop śląskiego futbolu

● **MISTRZOSTWA ŚÓW:** Dzieńcówowice - Poruba 0:1 (0:1). Powódka jesiennego wyniku. Piękną bramkę zdobył w 25. min. Slarka. Gospodarze, dzięki zrnawolowi Siłki murowanych szans, mieli w końcu sporto pretensję do sędzkiego Kubęny z F.M. który nie przyznał im ponad 5 rzutów karnych i miał kłopoty z zejściem z boiska... 2K: 2 - 2; czerwona 74. Matsy (D). Widzów 200. (h) Skrzeczów - Krawarze 0:1 (0:0). Również powódka wyniku z jesiennymi. W emocyjnym meczu więcej szczęścia mieli goście, dla których bramkę zdobył w 65. min. najlepszy na boisku Czok. Końcówka meczu była nerwowa. Czok 2 (Mućek, Dendia) - 1. Widzów 300. Sędziował Lach (k). Hostacie - Jáki Karwina 2:2 (1:0). Podobnie jak jesienią (0:0) - znow remis. Bramki: 30 - 21. M. Pluszka 1:0, 46. Szestaba 1:1, 70. Veiner 2:1 (z wymyślnego ponu przez sędzkiego Zd. Mudrę rzutu karnego), 89. znow Szestaba 2:2, 8K: również 2 - 2 (p) Frydant - Wędrzyňa 0:1 (0:0). Uduy rewanż wędrynan za identyczną porażkę jesienią "zawaleni" w 80. min. Rud. Procházka. I to od 30. min. grał goście bez wykorzystanego (po 2. Zk) Piotra Sniegiana. Kilku innych szans przyjeźdni nie wykorzystali, w tym trzech sytuacji sam na sam. 2K: 1 - 3 (f) Fryczowice - St. Orłowa 1:0 (1:0). Nieszcześnie porażka zepchnęła Slawię na pozycję outsidera. Bramkę strzelił w 10.

● **IA KLASA - A: Żuków G. - ČSAD Hawierzów 0:4 (0:0).** Przeważę goście uwi-odziali po przewie Goli i Barborka (po 2). (j) Pietwałd - M. Opawa 1:1 (1:0). Bramki: 30 - 0:1, 76. Lukač 1:1. Żuków 1:1 - 1. Widzów 10. Sędziował Minkš (K) Koberczye - Szczepankowice 0:0, Oldrzychów - I. Gruszów 1:1, Hrabowa - Bolatice 2:1 (1:0). Lok.: 1. Szczepankowice 34, 2. Oldrzychów 33, 3. Bolatice, 4. ČSAD (5) po 31, 10. Pietwałd 21, 13. Żuków 15, 14. Hrabowa 14 pkt. GRUPA B: Widze - Cz. Cieszyń 2:0, Frenszat - Fulek 2:1 itd. Po 18. kol.: 1. Fulek 43, 2. Widze 34, 3. Frenszat 4) 33, 7. Cz. Cieszyń (6) 27 pkt. itd.

● **IB KLASA - B: Bogumina B - Ludgerowice 2:1 (1:1).** Dobry mecz. Bramki: 16 - 0, 1 - 24, 66 - Hanus 2:1 (h) Zdobu - Wracimów B 2:1 (2:0). Spotkanie o awansu i o różnych obliczach. Bramki: 40. A. Václavěk, 44.

Rank	Team	Points	Goals	Goals per game
1.	Lok. Piotrowice (2)	18	36	35.1
2.	S. Wierznowice (1)	18	36	25.16
3.	Sokół Janowice	18	32	46.29
4.	K. ČSM Stawowa	18	31	31.20
5.	Bank Dąbrowa (6)	18	29	37.27
6.	Sp. Jablonków (5)	17	26	30.27
7.	Tesla Oldrzychowice	17	26	19.17
8.	KS Pioske	18	23	27.30

Z RÓŻNYCH DZIEDZIN

● **KOSZYKÓWKA:** Arlita Libochowice - Slavia Hawierzów 90:84 (46:37). Żenska drużyna Slawii nie zdobyła jednak awansu do I ligi. W rewanżowym spotkaniu kwalifikacyjnym z ostatnią różnicą 26 punktów (w pierwszym meczu ulęgił hawierzowianki u siebie 70:73). Swoją smutną rolę odegrał ponów 2. meczu sędziowie - Lukes i Znaminek, którzy już na początku dopatrzili się nie istniejących faułów złotych zawodniczek koszyk. Najwięcej punktów: Marczkowa 18, Látalowa 15 - Petrovicowa 26, Veselá 11, Vymřalíková 10, Widzów 120 (f)

● **NARTY.** Szóste zawody pod nazwą "Narty-Woda", rozegrane na śniegu na górze